
erého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog. a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet 
jednotek

Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně 
DPH cena bez DPH cena včetně 

DPH cena bez DPH cena včetně 
DPH

Velká Palffyovská zahrada

1.1 Mlátové cesty: rozrušení povrchu, doplnění mlátové výšivky, zhutnění a uválcování plochy m2 45.00 Kč 54.45 Kč 60 1 1 1 2,700.00 Kč 3,267.00 Kč 2,700.00 Kč 3,267.00 Kč 2,700.00 Kč 3,267.00 Kč

Malá Furstenberská zahrada

1.2 Mlátové cesty, rozrušení povrchu, doplnění mlátové výšivky, zhutnění a uválcování plochy m2 55.00 Kč 66.55 Kč 30 1 1 1 1,650.00 Kč 1,996.50 Kč 1,650.00 Kč 1,996.50 Kč 1,650.00 Kč 1,996.50 Kč

Kolovratská zahrada

1.3 Mlátové cesty, rozrušení povrchu, doplnění mlátové výšivky, zhutnění a uválcování plochy m2 35.00 Kč 42.35 Kč 30 1 1 1 1,050.00 Kč 1,270.50 Kč 1,050.00 Kč 1,270.50 Kč 1,050.00 Kč 1,270.50 Kč

1.4 Mlátové cesty, rozrušení povrchu, doplnění mlátové výšivky, zhutnění a uválcování plochy m2 35.00 Kč 42.35 Kč 50 1 1 1 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč

Malá Palffy zahrada

1.5 Mlatové cesty, rozrušení povrchu, doplnění mlatové výsivky, zhutnění a uválcování plochy m2 35.00 Kč 42.35 Kč 50 1 1 1 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč

Zimní péče o rostliny v oranžeriích

1.6 Zimní péče o rostliny v oranžeriích - kompletní práce/měsíc komplet 4,800.00 Kč 5,808.00 Kč 1 3 6 6 14,400.00 Kč 17,424.00 Kč 28,800.00 Kč 34,848.00 Kč 28,800.00 Kč 34,848.00 Kč

CELKEM 23,300.00 Kč 28,193.00 Kč 37,700.00 Kč 45,617.00 Kč 37,700.00 Kč 45,617.00 Kč



Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

a. STROMY OKRASNÉ
2.1 Řez stromu prováděný lezeckou technikou, výchovný, Špičáky a keřové stromy kus 120.00 Kč 145.20 Kč 6 6 6 1 1 1 720.00 Kč 871.20 Kč 720.00 Kč 871.20 Kč 720.00 Kč 871.20 Kč
2.2 Hnojení stromu soliterního pomalu působícím hnojivem včetně dodávky hnojiva kus 5.00 Kč 6.05 Kč 6 6 6 1 1 1 30.00 Kč 36.30 Kč 30.00 Kč 36.30 Kč 30.00 Kč 36.30 Kč

f. ŽIVÉ PLOTY TVAROVANÉ
2.3 Řez a tvarování živých plotů a stěn přímých výšky do 0,8 m, šířky do 0,8 m m2 12.00 Kč 14.52 Kč 62.2 62.2 62.2 6 6 6 4,478.40 Kč 5,418.86 Kč 4,478.40 Kč 5,418.86 Kč 4,478.40 Kč 5,418.86 Kč
2.4 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 14.00 Kč 16.94 Kč 62.2 62.2 62.2 6 7 7 5,224.80 Kč 6,322.01 Kč 6,095.60 Kč 7,375.68 Kč 6,095.60 Kč 7,375.68 Kč
2.5 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 3.00 Kč 3.63 Kč 652 652 652 2 2 2 3,912.00 Kč 4,733.52 Kč 3,912.00 Kč 4,733.52 Kč 3,912.00 Kč 4,733.52 Kč

2.6 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 8.00 Kč 9.68 Kč 62.2 62.2 62.2 4 5 5 1,990.40 Kč 2,408.38 Kč 2,488.00 Kč 3,010.48 Kč 2,488.00 Kč 3,010.48 Kč

2.7 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 450 450 450 4 4 4 6,300.00 Kč 7,623.00 Kč 6,300.00 Kč 7,623.00 Kč 6,300.00 Kč 7,623.00 Kč

2.8 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (Buxus sempervirens)včetně dodání 
přípravku kus 2.50 Kč 3.03 Kč 652 652 652 7 8 8 11,410.00 Kč 13,806.10 Kč 13,040.00 Kč 15,778.40 Kč 13,040.00 Kč 15,778.40 Kč

2.9 Odplevelení výsadeb s nakypřením záhonu květin m2 14.00 Kč 16.94 Kč 56 56 56 9 10 10 7,056.00 Kč 8,537.76 Kč 7,840.00 Kč 9,486.40 Kč 7,840.00 Kč 9,486.40 Kč
CH. RŮŽE PNOUCÍ A RŮŽE KEŘOVÉ

2.10 Řez a tvarování pnoucích a keřových růží, řez výchovný, prosvětlovací a udržovací kus 13.00 Kč 15.73 Kč 54 54 54 4 6 6 2,808.00 Kč 3,397.68 Kč 4,212.00 Kč 5,096.52 Kč 4,212.00 Kč 5,096.52 Kč

2.11 Vyvázání popínavých růží ke konstrukci včetně dodávky úvazků kus 4.00 Kč 4.84 Kč 54 54 54 5 6 6 1,080.00 Kč 1,306.80 Kč 1,296.00 Kč 1,568.16 Kč 1,296.00 Kč 1,568.16 Kč
2.12 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží kus 2.50 Kč 3.03 Kč 54 54 54 14 15 15 1,890.00 Kč 2,286.90 Kč 2,025.00 Kč 2,450.25 Kč 2,025.00 Kč 2,450.25 Kč

2.13 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (komplet včetně dodání veškerých 
přípravků) kus 3.50 Kč 4.24 Kč 54 54 54 6 8 8 1,134.00 Kč 1,372.14 Kč 1,512.00 Kč 1,829.52 Kč 1,512.00 Kč 1,829.52 Kč

2.14 Zazimování růží včetně zimního řezu, s přihrnutím zeminy a její dodávkou v 
množství 10 litrů na růži (včetně dodávky zeminy) kus 22.00 Kč 26.62 Kč 54 54 54 1 1 1 1,188.00 Kč 1,437.48 Kč 1,188.00 Kč 1,437.48 Kč 1,188.00 Kč 1,437.48 Kč

i. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK
2.15 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů t^alek m2 4.50 Kč 5.45 Kč 117 117 117 3 4 4 1,579.50 Kč 1,911.20 Kč 2,106.00 Kč 2,548.26 Kč 2,106.00 Kč 2,548.26 Kč
2.16 Ošetření vysazených květin jednorázově v rovině m2 8.00 Kč 9.68 Kč 117 117 117 5 6 6 4,680.00 Kč 5,662.80 Kč 5,616.00 Kč 6,795.36 Kč 5,616.00 Kč 6,795.36 Kč
2.17 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 5.00 Kč 6.05 Kč 117 117 117 6 7 7 3,510.00 Kč 4,247.10 Kč 4,095.00 Kč 4,954.95 Kč 4,095.00 Kč 4,954.95 Kč
2.18 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 5 5 5 4 4 4 70.00 Kč 84.70 Kč 70.00 Kč 84.70 Kč 70.00 Kč 84.70 Kč
2.19 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 5.30 Kč 6.41 Kč 117 117 117 5 5 5 3,100.50 Kč 3,751.61 Kč 3,100.50 Kč 3,751.61 Kč 3,100.50 Kč 3,751.61 Kč
2.20 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojiva m2 16.00 Kč 19.36 Kč 117 117 117 1 1 1 1,872.00 Kč 2,265.12 Kč 1,872.00 Kč 2,265.12 Kč 1,872.00 Kč 2,265.12 Kč
2.21 Střih t^/alek 2 x ročně (po odkvětu a před zimou) kus 4.50 Kč 5.45 Kč 219 219 219 2 2 2 1,971.00 Kč 2,384.91 Kč 1,971.00 Kč 2,384.91 Kč 1,971.00 Kč 2,384.91 Kč

j. LETNIČKOVÉ ZÁHONY A CIBULOVINY

2.22 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 a 
2 m2 14.00 Kč 16.94 Kč 56 56 56 2 2 2 1,568.00 Kč 1,897.28 Kč 1,568.00 Kč 1,897.28 Kč 1,568.00 Kč 1,897.28 Kč

2.23 Vytýčení ornamentů v rámci výsadby cibulovin komplet 775.00 Kč 937.75 Kč 1 1 1 1 1 1 775.00 Kč 937.75 Kč 775.00 Kč 937.75 Kč 775.00 Kč 937.75 Kč
2.24 Výsadba cibulovin do připravené půdy se zalitím kus 2.40 Kč 2.90 Kč 3697 3697 3697 1 1 1 8,872.80 Kč 10,736.09 Kč 8,872.80 Kč 10,736.09 Kč 8,872.80 Kč 10,736.09 Kč
2.25 Dodávka cibulovin (cibule velká) - dle sortimentu stanoveného investorem kus 8.00 Kč 9.68 Kč 3697 3697 3697 1 1 1 29,576.00 Kč 35,786.96 Kč 29,576.00 Kč 35,786.96 Kč 29,576.00 Kč 35,786.96 Kč
2.26 Dodávka letniček (K9) - dle sortimentu stanoveného investorem ks 23.00 Kč 27.83 Kč 1151 1151 1151 1 1 1 26,473.00 Kč 32,032.33 Kč 26,473.00 Kč 32,032.33 Kč 26,473.00 Kč 32,032.33 Kč
2.27 Dodání substrátu do záhonu k letničkám v množství 5l/m2 m2 25.00 Kč 30.25 Kč 56 56 56 1 1 1 1,400.00 Kč 1,694.00 Kč 1,400.00 Kč 1,694.00 Kč 1,400.00 Kč 1,694.00 Kč
2.28 Výsadba letniček do připravené půdy se zalitím kus 6.50 Kč 7.87 Kč 1151 1151 1151 1 1 1 7,481.50 Kč 9,052.62 Kč 7,481.50 Kč 9,052.62 Kč 7,481.50 Kč 9,052.62 Kč
2.29 Ošetření vysazených květin jednorázově v rovině m2 8.00 Kč 9.68 Kč 56 56 56 6 6 6 2,688.00 Kč 3,252.48 Kč 2,688.00 Kč 3,252.48 Kč 2,688.00 Kč 3,252.48 Kč
2.30 Odplevelení výsadeb s nakypřením záhonu květin m2 7.50 Kč 9.08 Kč 56 56 56 9 10 10 3,780.00 Kč 4,573.80 Kč 4,200.00 Kč 5,082.00 Kč 4,200.00 Kč 5,082.00 Kč

2.31 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů letniček, cibulovin nebo 
hlíznatých m2 2.00 Kč 2.42 Kč 56 56 56 4 5 5 448.00 Kč 542.08 Kč 560.00 Kč 677.60 Kč 560.00 Kč 677.60 Kč

2.32 Vyjmutí a likvidace cibulovin po sezóně včetně odvozu a likvidace odpadu m2 85.00 Kč 102.85 Kč 56 56 56 1 1 1 4,760.00 Kč 5,759.60 Kč 4,760.00 Kč 5,759.60 Kč 4,760.00 Kč 5,759.60 Kč
2.33 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 56 56 56 3 3 3 1,260.00 Kč 1,524.60 Kč 1,260.00 Kč 1,524.60 Kč 1,260.00 Kč 1,524.60 Kč
2.34 Likvidace letničkového záhonu po sezóně včetně odvozu a likvidace odpadu m2 33.00 Kč 39.93 Kč 56 56 56 1 1 1 1,848.00 Kč 2,236.08 Kč 1,848.00 Kč 2,236.08 Kč 1,848.00 Kč 2,236.08 Kč

k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

2.35 Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka substrátu 
a jeho 100% výměna v nádobě nádoba 95.00 Kč 114.95 Kč 23 23 23 1 1 1 2,185.00 Kč 2,643.85 Kč 2,185.00 Kč 2,643.85 Kč 2,185.00 Kč 2,643.85 Kč

2.36 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru 
květináče přes 120 - 250 mm kus 18.00 Kč 21.78 Kč 101 101 147 1 1 1 1,818.00 Kč 2,199.78 Kč 1,818.00 Kč 2,199.78 Kč 2,646.00 Kč 3,201.66 Kč

2.37 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 5.00 Kč 6.05 Kč 101 101 147 1 1 1 505.00 Kč 611.05 Kč 505.00 Kč 611.05 Kč 735.00 Kč 889.35 Kč
2.38 Dodávka letniček (K12) - dle sortimentu stanoveného investorem kus 23.00 Kč 27.83 Kč 101 101 147 1 1 1 2,323.00 Kč 2,810.83 Kč 2,323.00 Kč 2,810.83 Kč 3,381.00 Kč 4,091.01 Kč
2.39 Hnojení tekutým hnojivem k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 4.00 Kč 4.84 Kč 28 28 28 6 6 6 672.00 Kč 813.12 Kč 672.00 Kč 813.12 Kč 672.00 Kč 813.12 Kč
2.40 Ruční odstranění plevelů z nádob, odkvetlých částí nádoba 22.00 Kč 26.62 Kč 28 28 28 10 10 10 6,160.00 Kč 7,453.60 Kč 6,160.00 Kč 7,453.60 Kč 6,160.00 Kč 7,453.60 Kč
2.41 Zazimování nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 32.00 Kč 38.72 Kč 23 23 23 1 1 1 736.00 Kč 890.56 Kč 736.00 Kč 890.56 Kč 736.00 Kč 890.56 Kč
2.42 Přihnojení rychle působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva nádoba 16.00 Kč 19.36 Kč 28 28 28 4 4 4 1,792.00 Kč 2,168.32 Kč 1,792.00 Kč 2,168.32 Kč 1,792.00 Kč 2,168.32 Kč

2.43 Dosadba letniček v nádobách během sezóny, materiál včetně práce (materiál dle 
sortimentu stanoveného investorem) kus 35.00 Kč 42.35 Kč 14 14 14 1 1 1 490.00 Kč 592.90 Kč 490.00 Kč 592.90 Kč 490.00 Kč 592.90 Kč

2.44 Řez rostlin v nádobách tvarovací (Buxus sempervirens) nádoba 65.00 Kč 78.65 Kč 5 5 5 4 4 4 1,300.00 Kč 1,573.00 Kč 1,300.00 Kč 1,573.00 Kč 1,300.00 Kč 1,573.00 Kč

2.45 Zálivka stálezelených rostlin v nádobách, v případě potřeby během zimy (Buxus 
sempprrirens) nádoba 75.00 Kč 90.75 Kč 2 2 2 15 15 15 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč

2.46 Likvidace rostlin v nádobách (Buxus sempervirens), odstranění substrátu včetně 
odvozu a likvidace odpadu nádoba 1,200.00 Kč 1,452.00 Kč 5 0 0 1 0 0 6,000.00 Kč 7,260.00 Kč - Kč - Kč - Kč - Kč

2.47

Dodání a výsadba 5 ks Buxus sempervirens (výs. vel. 150 - 175 cm, mírně 
tvarovaný, zapěstovaný do přirozené kompaktní formy), včetně přípravy nádob, 
dodání keramzitu, geotextílie 38g/m2, substrátu (ornice 50%, vyzrálý kompost 20%, 
křemičitý písek 30% a půdní kondicionér), zásobní tabletové hnojivo 4 ks/keř a 
provedení zálivky nádoba

5,950.00 Kč 7,199.50 Kč 5 0 0 1 0 0 29,750.00 Kč 35,997.50 Kč - Kč - Kč - Kč - Kč

t. MOBILN ZELEŇ ORANŽÉRIE
2.48 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu a tvarování kus 35.00 Kč 42.35 Kč 38 38 38 2 2 2 2,660.00 Kč 3,218.60 Kč 2,660.00 Kč 3,218.60 Kč 2,660.00 Kč 3,218.60 Kč
2.49 Jarní přesazení rostliny, doplnění zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 45.00 Kč 54.45 Kč 38 38 38 1 1 1 1,710.00 Kč 2,069.10 Kč 1,710.00 Kč 2,069.10 Kč 1,710.00 Kč 2,069.10 Kč

2.50 Umístění rostlin na venkovní stanoviště - ruční přenos rostlin z oranžerie v rámci 
zahrad kus 155.00 Kč 187.55 Kč 38 38 38 1 1 1 5,890.00 Kč 7,126.90 Kč 5,890.00 Kč 7,126.90 Kč 5,890.00 Kč 7,126.90 Kč



Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog. a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

2.51 Umístění rostlin na zimu do oranžérie - ruční přenos rostlin do oranžérie v rámci 
zahrad kus 155.00 Kč 187.55 Kč 38 38 38 1 1 1 5,890.00 Kč 7,126.90 Kč 5,890.00 Kč 7,126.90 Kč 5,890.00 Kč 7,126.90 Kč

2.52 Přihnojení rychle působícím hnojivém včetně dodávky hnojiva kus 5.60 Kč 6.78 Kč 38 38 38 4 4 4 851.20 Kč 1,029.95 Kč 851.20 Kč 1,029.95 Kč 851.20 Kč 1,029.95 Kč
2.53 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 38 38 38 6 7 7 3,990.00 Kč 4,827.90 Kč 4,655.00 Kč 5,632.55 Kč 4,655.00 Kč 5,632.55 Kč
2.54 Pletí nádob včetně nakypření kus 7.00 Kč 8.47 Kč 38 38 38 20 20 20 5,320.00 Kč 6,437.20 Kč 5,320.00 Kč 6,437.20 Kč 5,320.00 Kč 6,437.20 Kč

l. POPÍNAVÉ DŘEVINY
2.55 Řez dřeviny popínavé kus 42.00 Kč 50.82 Kč 15 15 15 3 4 4 1,890.00 Kč 2,286.90 Kč 2,520.00 Kč 3,049.20 Kč 2,520.00 Kč 3,049.20 Kč
2.56 Řez popínavých dřevin včetně řezu výhonů přerůstajících do okolních ploch kus 42.00 Kč 50.82 Kč 15 15 15 5 5 5 3,150.00 Kč 3,811.50 Kč 3,150.00 Kč 3,811.50 Kč 3,150.00 Kč 3,811.50 Kč
2.57 Přichycení popínavých rostlin na konstrukci včetně dodávky úvazků kus 66.00 Kč 79.86 Kč 15 15 15 4 5 5 3,960.00 Kč 4,791.60 Kč 4,950.00 Kč 5,989.50 Kč 4,950.00 Kč 5,989.50 Kč
2.58 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 95.00 Kč 114.95 Kč 15 15 15 3 3 3 4,275.00 Kč 5,172.75 Kč 4,275.00 Kč 5,172.75 Kč 4,275.00 Kč 5,172.75 Kč

2.59 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků 
(Lonicera x heckrotti 'Goldflame') kus 17.50 Kč 21.18 Kč 10 10 10 9 9 9 1,575.00 Kč 1,905.75 Kč 1,575.00 Kč 1,905.75 Kč 1,575.00 Kč 1,905.75 Kč

2.60 Hnojení popínavých rostlin na list (včetně dodávky hnojiva) kus 95.00 Kč 114.95 Kč 15 15 15 2 2 2 2,850.00 Kč 3,448.50 Kč 2,850.00 Kč 3,448.50 Kč 2,850.00 Kč 3,448.50 Kč
n. PLOCHA ČERNÉHO ÚHORU

2.61 Vypletí plochy černého úhoru s nakypřením m2 18.00 Kč 21.78 Kč 37 37 37 10 10 10 6,660.00 Kč 8,058.60 Kč 6,660.00 Kč 8,058.60 Kč 6,660.00 Kč 8,058.60 Kč

2.62 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 37 37 37 29 30 30 8,047.50 Kč 9,737.48 Kč 8,325.00 Kč 10,073.25 Kč 8,325.00 Kč 10,073.25 Kč

2.63 Herbicidní ošetření plochy včetně dodávky herbicidu m2 5.50 Kč 6.66 Kč 37 37 37 10 10 10 2,035.00 Kč 2,462.35 Kč 2,035.00 Kč 2,462.35 Kč 2,035.00 Kč 2,462.35 Kč
o. TRÁVNÍK PARTEROVÝ

2.64 Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parterového, v rovině nebo svahu 
do 1:5 m2 1.70 Kč 2.06 Kč 275 275 275 30 34 34 14,025.00 Kč 16,970.25 Kč 15,895.00 Kč 19,232.95 Kč 15,895.00 Kč 19,232.95 Kč

2.65 Provzdušnění travnatých ploch, hloubky do 100 mm, průměru 25 mm bez přísevu 
travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 275 275 275 1 1 1 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč

2.66 Prořezání trávníku, hloubky do 5 mm, bez přísevu travního osiva, při souvislé ploše 
do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 275 275 275 1 1 1 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč

2.67 Zapískování travnatých ploch, vrstvou písku do 20 mm, souvislé plochy do 1000 m2, 
v rovině nebo svahu do 1:5 m2 26.00 Kč 31.46 Kč 275 275 275 1 1 1 7,150.00 Kč 8,651.50 Kč 7,150.00 Kč 8,651.50 Kč 7,150.00 Kč 8,651.50 Kč

2.68 Chemická ochrana trávníku (rez travní, plíseň sněžná apod.) práce plus použité 
materiály m2 8.50 Kč 10.29 Kč 275 275 275 3 3 3 7,012.50 Kč 8,485.13 Kč 7,012.50 Kč 8,485.13 Kč 7,012.50 Kč 8,485.13 Kč

2.69 Postřik selektivním herbicidem proti dvouděložným plevelům, práce plus použité 
materiály m2 5.50 Kč 6.66 Kč 275 275 275 3 3 3 4,537.50 Kč 5,490.38 Kč 4,537.50 Kč 5,490.38 Kč 4,537.50 Kč 5,490.38 Kč

2.70 Uválcování trávníku, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 5.80 Kč 7.02 Kč 275 275 275 1 1 1 1,595.00 Kč 1,929.95 Kč 1,595.00 Kč 1,929.95 Kč 1,595.00 Kč 1,929.95 Kč
2.71 Vyhrabání trávníku, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 275 275 275 2 2 2 2,475.00 Kč 2,994.75 Kč 2,475.00 Kč 2,994.75 Kč 2,475.00 Kč 2,994.75 Kč

2.72 Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 bez pokryvných 
rostlin, v rovině nebo na svahu do 1:5 , ve vrstvě do 50 mmm m2 3.80 Kč 4.60 Kč 275 275 275 11 12 12 11,495.00 Kč 13,908.95 Kč 12,540.00 Kč 15,173.40 Kč 12,540.00 Kč 15,173.40 Kč

2.73 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 275 275 275 2 2 2 1,925.00 Kč 2,329.25 Kč 1,925.00 Kč 2,329.25 Kč 1,925.00 Kč 2,329.25 Kč
2.74 Pohnojení trávníku rychle působícím hnojivem m2 13.50 Kč 16.34 Kč 275 275 275 3 4 4 11,137.50 Kč 13,476.38 Kč 14,850.00 Kč 17,968.50 Kč 14,850.00 Kč 17,968.50 Kč

p. ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE, DLAŽBA
2.75 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.50 Kč 0.61 Kč 659 659 659 65 70 70 21,417.50 Kč 25,915.18 Kč 23,065.00 Kč 27,908.65 Kč 23,065.00 Kč 27,908.65 Kč
2.76 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 659 659 659 4 4 4 6,590.00 Kč 7,973.90 Kč 6,590.00 Kč 7,973.90 Kč 6,590.00 Kč 7,973.90 Kč

q. SCHODIŠTĚ
2.77 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.75 Kč 0.91 Kč 186 186 186 65 70 70 9,067.50 Kč 10,971.68 Kč 9,765.00 Kč 11,815.65 Kč 9,765.00 Kč 11,815.65 Kč
2.78 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 186 186 186 3 3 3 1,395.00 Kč 1,687.95 Kč 1,395.00 Kč 1,687.95 Kč 1,395.00 Kč 1,687.95 Kč

r. MLATOVÉ POVRCHY
2.79 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.50 Kč 0.61 Kč 365 365 365 65 70 70 11,862.50 Kč 14,353.63 Kč 12,775.00 Kč 15,457.75 Kč 12,775.00 Kč 15,457.75 Kč
2.80 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 365 365 365 3 3 3 2,737.50 Kč 3,312.38 Kč 2,737.50 Kč 3,312.38 Kč 2,737.50 Kč 3,312.38 Kč
2.81 Údržba před sezónou, uhrabání, likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 26.00 Kč 31.46 Kč 365 365 365 1 1 1 9,490.00 Kč 11,482.90 Kč 9,490.00 Kč 11,482.90 Kč 9,490.00 Kč 11,482.90 Kč

x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRÁCE

2.82 Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace 
odpadu komplet 900.00 Kč 1,089.00 Kč 1 1 1 8 9 9 7,200.00 Kč 8,712.00 Kč 8,100.00 Kč 9,801.00 Kč 8,100.00 Kč 9,801.00 Kč

ZÁLIVKA PLOCH

2.83 Obsluha automatické závlahy ploch (přepínání jednotlivých sekcí, průběžná 
kontrola) komplet 9.00 Kč 10.89 Kč 1 1 1 153 180 180 1,377.00 Kč 1,666.17 Kč 1,620.00 Kč 1,960.20 Kč 1,620.00 Kč 1,960.20 Kč

2.84 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 45.00 Kč 54.45 Kč 1 1 1 135 135 135 6,075.00 Kč 7,350.75 Kč 6,075.00 Kč 7,350.75 Kč 6,075.00 Kč 7,350.75 Kč
2.85 Zálivka ploch dle potřeby v zimních měsících (měření vlhkosti vlhkoměrem) komplet 450.00 Kč 544.50 Kč 1 1 1 5 5 5 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč

CELKEM 416,959.10 Kč 504,520.51 Kč 403,294.50 Kč 487,986.35 Kč 405,410.50 Kč 490,546.71 Kč



Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

b. OVOCNÉ STROMY
3.1 Řez stromu ovocného kus 220.00 Kč 266.20 Kč 17 17 17 2 2 2 7,480.00 Kč 9,050.80 Kč 7,480.00 Kč 9,050.80 Kč 7,480.00 Kč 9,050.80 Kč
3.2 Řez větví přerůstajících do cest a mimo konstrukci kus 42.00 Kč 50.82 Kč 17 17 17 3 3 3 2,142.00 Kč 2,591.82 Kč 2,142.00 Kč 2,591.82 Kč 2,142.00 Kč 2,591.82 Kč
3.3 Hnojení stromu soliterního pomalu působícím hnojivem včetně dodávky hnojiva kus 5.00 Kč 6.05 Kč 17 17 17 2 2 2 170.00 Kč 205.70 Kč 170.00 Kč 205.70 Kč 170.00 Kč 205.70 Kč

3.4 Chemická ochrana stromů ovocných proti houbovým chorobám - fungicidy (padlí, 
strupovitost) včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 17 17 17 3 3 3 892.50 Kč 1,079.93 Kč 892.50 Kč 1,079.93 Kč 892.50 Kč 1,079.93 Kč

3.5 Chemická ochrana proti škůdcům - insekticidy (mšice, obaleč) včetně dodávky 
přípravku kus 17.50 Kč 21.18 Kč 17 17 17 3 3 3 892.50 Kč 1,079.93 Kč 892.50 Kč 1,079.93 Kč 892.50 Kč 1,079.93 Kč

3.6 Průběžná sklizeň plodů z ovocných dřevin (všechny ovocné stromy komplet) komplet 95.00 Kč 114.95 Kč 17 17 17 1 1 1 1,615.00 Kč 1,954.15 Kč 1,615.00 Kč 1,954.15 Kč 1,615.00 Kč 1,954.15 Kč
3.7 Krytí ovocných dřevin na zimu (včetně dodávky krycího materiálu) kus 135.00 Kč 163.35 Kč 3 3 3 1 1 1 405.00 Kč 490.05 Kč 405.00 Kč 490.05 Kč 405.00 Kč 490.05 Kč
3.8 Odkrytí ovocných dřevin po zimě (včetně odvozu a likvidace krycího materiálu) kus 135.00 Kč 163.35 Kč 3 3 3 1 1 1 405.00 Kč 490.05 Kč 405.00 Kč 490.05 Kč 405.00 Kč 490.05 Kč

f. ŽIVÉ PLOTY TVAROVANÉ
3.9 Řez a tvarování živých plotů a stěn přímých výšky do 0,8 m, šířky do 0,8 m m2 24.00 Kč 29.04 Kč 31 31 31 5 6 6 3,720.00 Kč 4,501.20 Kč 4,464.00 Kč 5,401.44 Kč 4,464.00 Kč 5,401.44 Kč

3.10 Prosvětlovací řez živých plotů, odstranění suchých a poškozených větví m2 14.00 Kč 16.94 Kč 31 31 31 2 2 2 868.00 Kč 1,050.28 Kč 868.00 Kč 1,050.28 Kč 868.00 Kč 1,050.28 Kč
3.11 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 9.00 Kč 10.89 Kč 31 31 31 5 5 5 1,395.00 Kč 1,687.95 Kč 1,395.00 Kč 1,687.95 Kč 1,395.00 Kč 1,687.95 Kč
3.12 Přihnojení pomalu působícími hnojivy na list, včetně dodávky hnojiva kus 16.00 Kč 19.36 Kč 72 72 72 2 2 2 2,304.00 Kč 2,787.84 Kč 2,304.00 Kč 2,787.84 Kč 2,304.00 Kč 2,787.84 Kč

3.13 Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými rostlinami v 
rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 8.00 Kč 9.68 Kč 31 31 31 10 10 10 2,480.00 Kč 3,000.80 Kč 2,480.00 Kč 3,000.80 Kč 2,480.00 Kč 3,000.80 Kč

3.14 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 20 20 20 2 2 2 140.00 Kč 169.40 Kč 140.00 Kč 169.40 Kč 140.00 Kč 169.40 Kč
CH. RŮŽE PNOUCÍ A RŮŽE KEŘOVÉ

3.15 Řez a tvarování pnoucích a keřových růží, řez výchovný, prosvětlovací a udržovací, 
včetně odstranění odkvetlých částí kus 27.00 Kč 32.67 Kč 1 1 1 5 6 6 135.00 Kč 163.35 Kč 162.00 Kč 196.02 Kč 162.00 Kč 196.02 Kč

3.16 Vyvázání popínavých růží ke konstukci včetně úvazků kus 18.00 Kč 21.78 Kč 1 1 1 4 6 6 72.00 Kč 87.12 Kč 108.00 Kč 130.68 Kč 108.00 Kč 130.68 Kč
3.17 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 3 3 3 3 3 3 31.50 Kč 38.12 Kč 31.50 Kč 38.12 Kč 31.50 Kč 38.12 Kč
3.18 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží kus 12.00 Kč 14.52 Kč 1 1 1 15 15 15 180.00 Kč 217.80 Kč 180.00 Kč 217.80 Kč 180.00 Kč 217.80 Kč
3.19 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (komplet včetně dodání přípravků) kus 17.50 Kč 21.18 Kč 1 1 1 8 10 10 140.00 Kč 169.40 Kč 175.00 Kč 211.75 Kč 175.00 Kč 211.75 Kč

3.20 Zazimování růží včetně zimního řezu, s přihrnutím zeminy a její dodávkou v množství 
10 litrů na kus kus 32.00 Kč 38.72 Kč 1 1 1 1 1 1 32.00 Kč 38.72 Kč 32.00 Kč 38.72 Kč 32.00 Kč 38.72 Kč

i. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK
3.21 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů t^alek m2 13.00 Kč 15.73 Kč 53 53 53 3 4 4 2,067.00 Kč 2,501.07 Kč 2,756.00 Kč 3,334.76 Kč 2,756.00 Kč 3,334.76 Kč
3.22 Ošetření vysazených květin jednorázově v rovině m2 8.00 Kč 9.68 Kč 53 53 53 3 6 6 1,272.00 Kč 1,539.12 Kč 2,544.00 Kč 3,078.24 Kč 2,544.00 Kč 3,078.24 Kč
3.23 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 5.00 Kč 6.05 Kč 53 53 53 6 7 7 1,590.00 Kč 1,923.90 Kč 1,855.00 Kč 2,244.55 Kč 1,855.00 Kč 2,244.55 Kč
3.24 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 24 24 24 4 4 4 336.00 Kč 406.56 Kč 336.00 Kč 406.56 Kč 336.00 Kč 406.56 Kč
3.25 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 53 53 53 4 4 4 1,590.00 Kč 1,923.90 Kč 1,590.00 Kč 1,923.90 Kč 1,590.00 Kč 1,923.90 Kč
3.26 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojiva m2 16.00 Kč 19.36 Kč 53 53 53 1 1 1 848.00 Kč 1,026.08 Kč 848.00 Kč 1,026.08 Kč 848.00 Kč 1,026.08 Kč
3.27 Střih t^/alek 2 x ročně (po odkvětu a před zimou) kus 4.50 Kč 5.45 Kč 284 284 284 2 2 2 2,556.00 Kč 3,092.76 Kč 2,556.00 Kč 3,092.76 Kč 2,556.00 Kč 3,092.76 Kč

j. LETNIČKOVÉ ZÁHONY A CIBULOVINY

3.28 Založení záhonu pro výsadbu rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 v zemině tř. 1 a 2 m2 14.00 Kč 16.94 Kč 17 17 17 2 2 2 476.00 Kč 575.96 Kč 476.00 Kč 575.96 Kč 476.00 Kč 575.96 Kč

3.29 Vytýčení ornamentů v rámci výsadby cibulovin komplet 900.00 Kč 1,089.00 Kč 1 1 1 1 1 1 900.00 Kč 1,089.00 Kč 900.00 Kč 1,089.00 Kč 900.00 Kč 1,089.00 Kč
3.30 Výsadba cibulovin do připravené půdy se zalitím kus 5.00 Kč 6.05 Kč 15 15 15 1 1 1 75.00 Kč 90.75 Kč 75.00 Kč 90.75 Kč 75.00 Kč 90.75 Kč
3.31 Dodávka cibulovin (cibule malá) - dle sortimentu stanoveného investorem kus 7.00 Kč 8.47 Kč 15 15 15 1 1 1 105.00 Kč 127.05 Kč 105.00 Kč 127.05 Kč 105.00 Kč 127.05 Kč
3.32 Dodávka letniček, bylinek a zeleniny (K9) - dle sortimentu stanoveného investorem ks 23.00 Kč 27.83 Kč 276 276 276 1 1 1 6,348.00 Kč 7,681.08 Kč 6,348.00 Kč 7,681.08 Kč 6,348.00 Kč 7,681.08 Kč
3.33 Výsadba letniček do připravené půdy se zalitím kus 6.50 Kč 7.87 Kč 276 276 276 1 1 1 1,794.00 Kč 2,170.74 Kč 1,794.00 Kč 2,170.74 Kč 1,794.00 Kč 2,170.74 Kč
3.34 Ošetření vysazených květin jednorázově v rovině m2 8.00 Kč 9.68 Kč 17 17 17 6 6 6 816.00 Kč 987.36 Kč 816.00 Kč 987.36 Kč 816.00 Kč 987.36 Kč
3.35 Odplevelení výsadeb s nakypřením záhonu květin m2 19.00 Kč 22.99 Kč 17 17 17 5 5 5 1,615.00 Kč 1,954.15 Kč 1,615.00 Kč 1,954.15 Kč 1,615.00 Kč 1,954.15 Kč

3.36 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů letniček, cibulovin nebo 
hlíznatých m2 11.00 Kč 13.31 Kč 17 17 17 5 5 5 935.00 Kč 1,131.35 Kč 935.00 Kč 1,131.35 Kč 935.00 Kč 1,131.35 Kč

3.37 Likvidace letničkového záhonu po sezóně včetně odvozu a likvidace odpadu m2 122.00 Kč 147.62 Kč 17 17 17 1 1 1 2,074.00 Kč 2,509.54 Kč 2,074.00 Kč 2,509.54 Kč 2,074.00 Kč 2,509.54 Kč
k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

3.38 Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka substrátu a je 
ho 100% výměna v nádobě nádoba 95.00 Kč 114.95 Kč 11 11 11 1 1 1 1,045.00 Kč 1,264.45 Kč 1,045.00 Kč 1,264.45 Kč 1,045.00 Kč 1,264.45 Kč

3.39 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru květináče 
přes 120 - 250 mm kus 18.00 Kč 21.78 Kč 73 85 73 1 1 1 1,314.00 Kč 1,589.94 Kč 1,530.00 Kč 1,851.30 Kč 1,314.00 Kč 1,589.94 Kč

3.40 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 5.00 Kč 6.05 Kč 73 85 73 1 1 1 365.00 Kč 441.65 Kč 425.00 Kč 514.25 Kč 365.00 Kč 441.65 Kč
3.41 Dodávka letniček (K9) - dle sortimentu stanoveného investorem kus 23.00 Kč 27.83 Kč 73 85 73 1 1 1 1,679.00 Kč 2,031.59 Kč 1,955.00 Kč 2,365.55 Kč 1,679.00 Kč 2,031.59 Kč
3.42 Hnojení tekutým hnojivem k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 18.00 Kč 21.78 Kč 11 11 11 6 6 6 1,188.00 Kč 1,437.48 Kč 1,188.00 Kč 1,437.48 Kč 1,188.00 Kč 1,437.48 Kč
3.43 Ruční odstranění plevelů z nádob, odstranění odkvetlých částí nádoba 22.00 Kč 26.62 Kč 11 11 11 10 10 10 2,420.00 Kč 2,928.20 Kč 2,420.00 Kč 2,928.20 Kč 2,420.00 Kč 2,928.20 Kč

3.44 Dosadba letniček v nádobách během sezóny, rostlinný materiál pro dosadby včetně 
práce kus 35.00 Kč 42.35 Kč 8 8 8 1 1 1 280.00 Kč 338.80 Kč 280.00 Kč 338.80 Kč 280.00 Kč 338.80 Kč

3.45 Zazimování nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 32.00 Kč 38.72 Kč 11 11 11 1 1 1 352.00 Kč 425.92 Kč 352.00 Kč 425.92 Kč 352.00 Kč 425.92 Kč
3.46 Přihnojení rychle působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva nádoba 95.00 Kč 114.95 Kč 11 11 11 1 1 1 1,045.00 Kč 1,264.45 Kč 1,045.00 Kč 1,264.45 Kč 1,045.00 Kč 1,264.45 Kč

l. POPÍNAVÉ DŘEVINY
3.47 Řez dřeviny popínavé kus 42.00 Kč 50.82 Kč 5 5 5 2 2 2 420.00 Kč 508.20 Kč 420.00 Kč 508.20 Kč 420.00 Kč 508.20 Kč
3.48 Řez popínavých dřevin včetně řezu výhonů přerůstajících do cest a trávníku kus 22.00 Kč 26.62 Kč 5 5 5 1 1 1 110.00 Kč 133.10 Kč 110.00 Kč 133.10 Kč 110.00 Kč 133.10 Kč
3.49 Přichycení popínavých rostlin na konstrukci včetně dodávky úvazků (Hedera helix) kus 66.00 Kč 79.86 Kč 5 5 5 3 3 3 990.00 Kč 1,197.90 Kč 990.00 Kč 1,197.90 Kč 990.00 Kč 1,197.90 Kč
3.50 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 95.00 Kč 114.95 Kč 5 5 5 1 1 1 475.00 Kč 574.75 Kč 475.00 Kč 574.75 Kč 475.00 Kč 574.75 Kč

m. VINICE
3.51 Předjarní řez révy vinné kus 65.00 Kč 78.65 Kč 15 15 15 0 1 1 - Kč - Kč 975.00 Kč 1,179.75 Kč 975.00 Kč 1,179.75 Kč
3.52 Vyvázání révy vinné na konstrukci včetně všech pomocných materiálů kus 22.00 Kč 26.62 Kč 15 15 15 3 4 4 990.00 Kč 1,197.90 Kč 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč
3.53 Letní řez révy vinné, ořezání výhonů zasahujících do cesty kus 22.00 Kč 26.62 Kč 15 15 15 4 4 4 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč
3.54 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (včetně dodávky chemických přípravků) kus 17.50 Kč 21.18 Kč 15 15 15 6 8 8 1,575.00 Kč 1,905.75 Kč 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč
3.55 Průběžná sklizeň hroznů komplet 55.00 Kč 66.55 Kč 15 15 15 1 1 1 825.00 Kč 998.25 Kč 825.00 Kč 998.25 Kč 825.00 Kč 998.25 Kč

n. PLOCHA ČERNÉHO ÚHORU



Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog. a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

3.56 Vypletí plochy černého úhoru s nakypřením m2 12.00 Kč 14.52 Kč 37 37 37 10 10 10 4,440.00 Kč 5,372.40 Kč 4,440.00 Kč 5,372.40 Kč 4,440.00 Kč 5,372.40 Kč
3.57 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 37 37 37 9 10 10 2,497.50 Kč 3,021.98 Kč 2,775.00 Kč 3,357.75 Kč 2,775.00 Kč 3,357.75 Kč
3.58 Herbicidní ošetření plochy m2 5.50 Kč 6.66 Kč 37 37 37 2 2 2 407.00 Kč 492.47 Kč 407.00 Kč 492.47 Kč 407.00 Kč 492.47 Kč

o. TRÁVNÍK PARTEROVÝ

3.59 Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parterového, v rovině nebo svahu do 
1:5 m2 2.30 Kč 2.78 Kč 56 56 56 23 25 25 2,962.40 Kč 3,584.50 Kč 3,220.00 Kč 3,896.20 Kč 3,220.00 Kč 3,896.20 Kč

3.60 Provzdušnění travnatých ploch , hloubky do 100 mm, průměru 25 mm bez přísevu 
travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 56 56 56 1 1 1 252.00 Kč 304.92 Kč 252.00 Kč 304.92 Kč 252.00 Kč 304.92 Kč

3.61 Prořezání trávníku, hloubky do 5 mm, bez přísevu travního osiva, při souvislé ploše do 
1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 56 56 56 0 1 1 - Kč - Kč 252.00 Kč 304.92 Kč 252.00 Kč 304.92 Kč

3.62 Zapískování travnatých ploch, vrstvou písku do 20 mm, souvislé plochy do 1000 m2, v 
rovině nebo svahu do 1:5 m2 26.00 Kč 31.46 Kč 56 56 56 1 1 1 1,456.00 Kč 1,761.76 Kč 1,456.00 Kč 1,761.76 Kč 1,456.00 Kč 1,761.76 Kč

3.63 Chemická ochrana trávníku (rez travní, plíseň sněžná apod.) práce plus použité 
materiály m2 8.50 Kč 10.29 Kč 56 56 56 2 2 2 952.00 Kč 1,151.92 Kč 952.00 Kč 1,151.92 Kč 952.00 Kč 1,151.92 Kč

3.64 Postřik selektivním herbicidem proti dvouděložným plevelům, práce plus použité 
materiály m2 5.50 Kč 6.66 Kč 56 56 56 2 2 2 616.00 Kč 745.36 Kč 616.00 Kč 745.36 Kč 616.00 Kč 745.36 Kč

3.65 Uválcování trávníku, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 5.80 Kč 7.02 Kč 56 56 56 1 1 1 324.80 Kč 393.01 Kč 324.80 Kč 393.01 Kč 324.80 Kč 393.01 Kč
3.66 Vyhrabání trávníku, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 56 56 56 1 2 2 252.00 Kč 304.92 Kč 504.00 Kč 609.84 Kč 504.00 Kč 609.84 Kč

3.67 Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 bez pokryvných rostlin, v 
rovině nebo na svahu do 1:5 , ve vrstvě do 50 mmm m2 3.80 Kč 4.60 Kč 56 56 56 15 15 15 3,192.00 Kč 3,862.32 Kč 3,192.00 Kč 3,862.32 Kč 3,192.00 Kč 3,862.32 Kč

3.68 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 78 78 78 2 2 2 546.00 Kč 660.66 Kč 546.00 Kč 660.66 Kč 546.00 Kč 660.66 Kč
3.69 Pohnojení trávníku pomalu působícím hnojivem m2 13.50 Kč 16.34 Kč 56 56 56 1 2 2 756.00 Kč 914.76 Kč 1,512.00 Kč 1,829.52 Kč 1,512.00 Kč 1,829.52 Kč

o. TRÁVNÍK LUČNÍ
3.70 Pokosení trávníku lučního na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 6.50 Kč 7.87 Kč 325 325 325 5 5 5 10,562.50 Kč 12,780.63 Kč 10,562.50 Kč 12,780.63 Kč 10,562.50 Kč 12,780.63 Kč
3.71 Vyhrabání trávníku lučního na svahu přes 1:5 do 1:3 m2 6.50 Kč 7.87 Kč 325 325 325 5 5 5 10,562.50 Kč 12,780.63 Kč 10,562.50 Kč 12,780.63 Kč 10,562.50 Kč 12,780.63 Kč
3.72 Zametání okolních ploch po dokočení sekání lučních porostů celek 50.00 Kč 60.50 Kč 1 1 1 5 5 5 250.00 Kč 302.50 Kč 250.00 Kč 302.50 Kč 250.00 Kč 302.50 Kč

p. ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE, DLAŽBA
3.73 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.75 Kč 0.91 Kč 27 27 27 65 70 70 1,316.25 Kč 1,592.66 Kč 1,417.50 Kč 1,715.18 Kč 1,417.50 Kč 1,715.18 Kč
3.74 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 27 27 27 4 4 4 270.00 Kč 326.70 Kč 270.00 Kč 326.70 Kč 270.00 Kč 326.70 Kč

q. SCHODIŠTĚ
3.75 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.75 Kč 0.91 Kč 54 54 54 65 70 70 2,632.50 Kč 3,185.33 Kč 2,835.00 Kč 3,430.35 Kč 2,835.00 Kč 3,430.35 Kč
3.76 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 54 54 54 3 3 3 405.00 Kč 490.05 Kč 405.00 Kč 490.05 Kč 405.00 Kč 490.05 Kč

r. MLATOVÉ POVRCHY
3.77 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.50 Kč 0.61 Kč 202 202 202 65 70 70 6,565.00 Kč 7,943.65 Kč 7,070.00 Kč 8,554.70 Kč 7,070.00 Kč 8,554.70 Kč
3.78 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 202 202 202 3 3 3 1,515.00 Kč 1,833.15 Kč 1,515.00 Kč 1,833.15 Kč 1,515.00 Kč 1,833.15 Kč
3.79 Údržba před sezónou, uhrabání, likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 26.00 Kč 31.46 Kč 202 202 202 1 1 1 5,252.00 Kč 6,354.92 Kč 5,252.00 Kč 6,354.92 Kč 5,252.00 Kč 6,354.92 Kč

x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRÁCE

3.80 Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace 
odpadu komplet 900.00 Kč 1,089.00 Kč 1 1 1 8 9 9 7,200.00 Kč 8,712.00 Kč 8,100.00 Kč 9,801.00 Kč 8,100.00 Kč 9,801.00 Kč

ZÁLIVKA PLOCH

3.81 Obsluha automatické závlahy ploch (přepínání jednotlivých sekcí, průběžná kontrola) komplet 9.00 Kč 10.89 Kč 1 1 1 153 180 180 1,377.00 Kč 1,666.17 Kč 1,620.00 Kč 1,960.20 Kč 1,620.00 Kč 1,960.20 Kč

3.82 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 85.00 Kč 102.85 Kč 1 1 1 135 135 135 11,475.00 Kč 13,884.75 Kč 11,475.00 Kč 13,884.75 Kč 11,475.00 Kč 13,884.75 Kč
CELKEM 145,325.95 Kč 175,844.40 Kč 154,522.80 Kč 186,972.59 Kč 153,970.80 Kč 186,304.67 Kč



Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

a. STROMY OKRASNÉ

4.1 Řez stromu prováděný lezeckou technikou, výchovný, špičáky a keřové stromy 
výšky do 4 m kus 220.00 Kč 266.20 Kč 1 1 1 1 1 1 220.00 Kč 266.20 Kč 220.00 Kč 266.20 Kč 220.00 Kč 266.20 Kč

4.2 Postřik jírovců proti klíněnce jírovcové (včetně dodávky postřiku a označení 
plochy značkami o provedeném postřiku) kus 165.00 Kč 199.65 Kč 2 2 2 4 4 4 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč

4.3 Hnojení stromu soliterního pomalu působícím hnojivem včetně dodávky hnojiva kus 5.00 Kč 6.05 Kč 3 3 3 2 2 2 30.00 Kč 36.30 Kč 30.00 Kč 36.30 Kč 30.00 Kč 36.30 Kč
b. OVOCNÉ STROMY

4.4 Řez stromu ovocného (Prunus persica) kus 220.00 Kč 266.20 Kč 9 9 9 1 2 2 1,980.00 Kč 2,395.80 Kč 3,960.00 Kč 4,791.60 Kč 3,960.00 Kč 4,791.60 Kč
4.5 Řez stromu ovocného (Ficus carica) kus 220.00 Kč 266.20 Kč 9 9 9 2 2 2 3,960.00 Kč 4,791.60 Kč 3,960.00 Kč 4,791.60 Kč 3,960.00 Kč 4,791.60 Kč
4.6 Řez větví přerůstajících do cest a mimo konstrukci (Ficus carica) kus 45.00 Kč 54.45 Kč 9 9 9 3 3 3 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč

4.7 Navádění rostlin na konstrukci, vázání včetně vázacího materiálu (Prunus 
persica, Ficus carica), prostorová korekce přerůstajících větví, poškozených větví kus

42.00 Kč 50.82 Kč 18 18 18 3 4 4 2,268.00 Kč 2,744.28 Kč 3,024.00 Kč 3,659.04 Kč 3,024.00 Kč 3,659.04 Kč

4.8 Hnojení stromu soliterního pomalu působícím hnojivem včetně dodávky hnojiva kus 5.00 Kč 6.05 Kč 18 18 18 2 2 2 180.00 Kč 217.80 Kč 180.00 Kč 217.80 Kč 180.00 Kč 217.80 Kč

4.9 Chemická ochrana stromů ovocných proti houbovým chorobám - fungicidy (padlí, 
strupovitost) včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 9 9 9 3 3 3 472.50 Kč 571.73 Kč 472.50 Kč 571.73 Kč 472.50 Kč 571.73 Kč

4.10 Chemická ochrana proti škůdcům - insekticidy (mšice, obaleč) včetně dodávky 
přípravku kus 17.50 Kč 21.18 Kč 9 9 9 3 3 3 472.50 Kč 571.73 Kč 472.50 Kč 571.73 Kč 472.50 Kč 571.73 Kč

4.11 Průběžná sklizeň plodů z ovocných dřevin (všechny dřeviny ovocné) komplet 95.00 Kč 114.95 Kč 20 20 20 1 1 1 1,900.00 Kč 2,299.00 Kč 1,900.00 Kč 2,299.00 Kč 1,900.00 Kč 2,299.00 Kč
4.12 Krytí ovocných dřevin na zimu (včetně dodávky krycího materiálu) kus 135.00 Kč 163.35 Kč 9 9 9 1 1 1 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč
4.13 Odkrytí ovocných dřevin po zimě (včetně odvozu a likvidace krycího materiálu) kus 135.00 Kč 163.35 Kč 9 9 9 1 1 1 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč

c. SOLITERNÍ KEŘE VOLNĚ ROSTOUCÍ
4.14 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny, přes 1,5 do 3 m kus 45.00 Kč 54.45 Kč 9 9 9 2 3 3 810.00 Kč 980.10 Kč 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč 1,215.00 Kč 1,470.15 Kč
4.15 Odplevelení výsadeb, dřevin soliterních m2 42.00 Kč 50.82 Kč 9 9 9 2 2 2 756.00 Kč 914.76 Kč 756.00 Kč 914.76 Kč 756.00 Kč 914.76 Kč

4.16 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů (okraje zálivkových mís 
soliterních keřů) m 3.50 Kč 4.24 Kč 36 36 36 1 2 2 126.00 Kč 152.46 Kč 252.00 Kč 304.92 Kč 252.00 Kč 304.92 Kč

4.17 Přisypání rašeliny ke keřům v dávce cca 10 litrů k rostlině (včetně dodávky 
materiálu) - Hydrangea kus 42.00 Kč 50.82 Kč 6 6 6 1 1 1 252.00 Kč 304.92 Kč 252.00 Kč 304.92 Kč 252.00 Kč 304.92 Kč

4.18 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 95.00 Kč 114.95 Kč 9 9 9 1 1 1 855.00 Kč 1,034.55 Kč 855.00 Kč 1,034.55 Kč 855.00 Kč 1,034.55 Kč
4.19 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin kus 35.00 Kč 42.35 Kč 6 6 6 5 5 5 1,050.00 Kč 1,270.50 Kč 1,050.00 Kč 1,270.50 Kč 1,050.00 Kč 1,270.50 Kč
4.20 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 9 9 9 6 6 6 945.00 Kč 1,143.45 Kč 945.00 Kč 1,143.45 Kč 945.00 Kč 1,143.45 Kč
4.21 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Euonymus, Mahonia) kus 26.00 Kč 31.46 Kč 3 3 3 3 3 3 234.00 Kč 283.14 Kč 234.00 Kč 283.14 Kč 234.00 Kč 283.14 Kč

d. SOLITERNÍ KEŘE TVAROVANÉ
4.22 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny do 1,5 m kus 29.00 Kč 35.09 Kč 13 13 13 2 2 2 754.00 Kč 912.34 Kč 754.00 Kč 912.34 Kč 754.00 Kč 912.34 Kč
4.23 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 33 33 33 2 2 2 231.00 Kč 279.51 Kč 231.00 Kč 279.51 Kč 231.00 Kč 279.51 Kč
4.24 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 95.00 Kč 114.95 Kč 13 13 13 2 2 2 2,470.00 Kč 2,988.70 Kč 2,470.00 Kč 2,988.70 Kč 2,470.00 Kč 2,988.70 Kč
4.25 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (Buxus sempervirens) kus 17.50 Kč 21.18 Kč 1 1 1 4 5 5 70.00 Kč 84.70 Kč 87.50 Kč 105.88 Kč 87.50 Kč 105.88 Kč
4.26 Odplevelení výsadeb dřevin soliterních m2 18.00 Kč 21.78 Kč 13 13 13 2 2 2 468.00 Kč 566.28 Kč 468.00 Kč 566.28 Kč 468.00 Kč 566.28 Kč
4.27 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Mahonia, Buxus) kus 22.00 Kč 26.62 Kč 3 3 3 3 3 3 198.00 Kč 239.58 Kč 198.00 Kč 239.58 Kč 198.00 Kč 239.58 Kč

e. ŽIVÉ PLOTY VOLNĚ ROSTOUCÍ, OBRUBY
4.28 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny přes 1,5 do 3 m kus 22.00 Kč 26.62 Kč 160 160 160 1 1 1 3,520.00 Kč 4,259.20 Kč 3,520.00 Kč 4,259.20 Kč 3,520.00 Kč 4,259.20 Kč
4.29 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin ve skupinách kus 8.00 Kč 9.68 Kč 160 160 160 4 4 4 5,120.00 Kč 6,195.20 Kč 5,120.00 Kč 6,195.20 Kč 5,120.00 Kč 6,195.20 Kč

4.30 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 4.00 Kč 4.84 Kč 160 160 160 3 4 4 1,920.00 Kč 2,323.20 Kč 2,560.00 Kč 3,097.60 Kč 2,560.00 Kč 3,097.60 Kč

4.31 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 8.00 Kč 9.68 Kč 40 40 40 6 7 7 1,920.00 Kč 2,323.20 Kč 2,240.00 Kč 2,710.40 Kč 2,240.00 Kč 2,710.40 Kč

4.32 Řez větví přerůstajících do cest (ve vegetačním období) kus 12.00 Kč 14.52 Kč 160 160 160 1 1 1 1,920.00 Kč 2,323.20 Kč 1,920.00 Kč 2,323.20 Kč 1,920.00 Kč 2,323.20 Kč
4.33 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 4.50 Kč 5.45 Kč 160 160 160 2 2 2 1,440.00 Kč 1,742.40 Kč 1,440.00 Kč 1,742.40 Kč 1,440.00 Kč 1,742.40 Kč
4.34 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) kus 22.00 Kč 26.62 Kč 40 40 40 3 3 3 2,640.00 Kč 3,194.40 Kč 2,640.00 Kč 3,194.40 Kč 2,640.00 Kč 3,194.40 Kč

f. ŽIVÉ PLOTY TVAROVANÉ NAD 50 CM

4.35 Řez a tvarování živých plotů a stěn přímých výšky přes 0,8 do 1,5 m, šířky do 1,0 
m m2 24.00 Kč 29.04 Kč 153 153 153 3 3 3 11,016.00 Kč 13,329.36 Kč 11,016.00 Kč 13,329.36 Kč 11,016.00 Kč 13,329.36 Kč

4.36 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 8.00 Kč 9.68 Kč 153 153 153 4 4 4 4,896.00 Kč 5,924.16 Kč 4,896.00 Kč 5,924.16 Kč 4,896.00 Kč 5,924.16 Kč

4.37 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 28.00 Kč 33.88 Kč 153 153 153 1 1 1 4,284.00 Kč 5,183.64 Kč 4,284.00 Kč 5,183.64 Kč 4,284.00 Kč 5,183.64 Kč

4.38 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 8.00 Kč 9.68 Kč 153 153 153 2 2 2 2,448.00 Kč 2,962.08 Kč 2,448.00 Kč 2,962.08 Kč 2,448.00 Kč 2,962.08 Kč

4.39 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 300 300 300 2 2 2 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč
4.40 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) kus 22.00 Kč 26.62 Kč 75 75 75 3 3 3 4,950.00 Kč 5,989.50 Kč 4,950.00 Kč 5,989.50 Kč 4,950.00 Kč 5,989.50 Kč

g. PŮDOPOKRYVNÉ DŘEVINY

4.41 Řez půdopokryvných dřevin výchovný, udržovací, zmlazovací, odstranění 
poškozených částí, řez směrem k cestám a objektům m2 12.00 Kč 14.52 Kč 80 80 80 2 3 3 1,920.00 Kč 2,323.20 Kč 2,880.00 Kč 3,484.80 Kč 2,880.00 Kč 3,484.80 Kč

4.42 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva m2 16.00 Kč 19.36 Kč 80 80 80 1 1 1 1,280.00 Kč 1,548.80 Kč 1,280.00 Kč 1,548.80 Kč 1,280.00 Kč 1,548.80 Kč

4.43 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 14.00 Kč 16.94 Kč 80 80 80 3 4 4 3,360.00 Kč 4,065.60 Kč 4,480.00 Kč 5,420.80 Kč 4,480.00 Kč 5,420.80 Kč

4.44 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 1.40 Kč 1.69 Kč 162 162 162 3 4 4 680.40 Kč 823.28 Kč 907.20 Kč 1,097.71 Kč 907.20 Kč 1,097.71 Kč

4.45 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 80 80 80 4 4 4 2,400.00 Kč 2,904.00 Kč 2,400.00 Kč 2,904.00 Kč 2,400.00 Kč 2,904.00 Kč

i. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK
4.46 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů t^alek m2 13.00 Kč 15.73 Kč 17 17 17 3 4 4 663.00 Kč 802.23 Kč 884.00 Kč 1,069.64 Kč 884.00 Kč 1,069.64 Kč
4.47 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 14.00 Kč 16.94 Kč 17 17 17 5 5 5 1,190.00 Kč 1,439.90 Kč 1,190.00 Kč 1,439.90 Kč 1,190.00 Kč 1,439.90 Kč

4.48 Přisypání zahradního kompostu včetně dodání kompostu v dávce 20 litrů na m2 m2 35.00 Kč 42.35 Kč 17 17 17 1 1 1 595.00 Kč 719.95 Kč 595.00 Kč 719.95 Kč 595.00 Kč 719.95 Kč

4.49 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 40 40 40 4 4 4 560.00 Kč 677.60 Kč 560.00 Kč 677.60 Kč 560.00 Kč 677.60 Kč



Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

4.50 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 17 17 17 4 4 4 510.00 Kč 617.10 Kč 510.00 Kč 617.10 Kč 510.00 Kč 617.10 Kč

4.51 Dosadba Walek a bylinek v plochách - dodávka materiálu dle instrukcí investora, 
výsadba a následné ošetření záhonu kus 55.00 Kč 66.55 Kč 15 15 15 1 1 1 825.00 Kč 998.25 Kč 825.00 Kč 998.25 Kč 825.00 Kč 998.25 Kč

4.52 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojiva m2 16.00 Kč 19.36 Kč 17 17 17 1 1 1 272.00 Kč 329.12 Kč 272.00 Kč 329.12 Kč 272.00 Kč 329.12 Kč
j. LETNIČKOVÉ ZÁHONY A CIBULOVINY

4.53 Ošetření vysazených květin jednorázově v rovině m2 8.00 Kč 9.68 Kč 30 30 30 9 10 10 2,160.00 Kč 2,613.60 Kč 2,400.00 Kč 2,904.00 Kč 2,400.00 Kč 2,904.00 Kč
4.54 Odplevelení výsadeb s nakypřením záhonu květin m2 7.50 Kč 9.08 Kč 30 30 30 10 10 10 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč 2,250.00 Kč 2,722.50 Kč

4.55 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů letniček, cibulovin 
nebo hlíznatých m2 11.00 Kč 13.31 Kč 30 30 30 4 5 5 1,320.00 Kč 1,597.20 Kč 1,650.00 Kč 1,996.50 Kč 1,650.00 Kč 1,996.50 Kč

k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

4.56 Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka 
substrátu a jeho 100% výměna v nádobě nádoba 95.00 Kč 114.95 Kč 10 10 10 1 1 1 950.00 Kč 1,149.50 Kč 950.00 Kč 1,149.50 Kč 950.00 Kč 1,149.50 Kč

4.57 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru 
květináče přes 120 - 250 mm kus 18.00 Kč 21.78 Kč 46 46 46 1 1 1 828.00 Kč 1,001.88 Kč 828.00 Kč 1,001.88 Kč 828.00 Kč 1,001.88 Kč

4.58 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 5.00 Kč 6.05 Kč 46 46 46 1 1 1 230.00 Kč 278.30 Kč 230.00 Kč 278.30 Kč 230.00 Kč 278.30 Kč
4.59 Dodávka letniček (K12) - dle sortimentu stanoveného investorem kus 23.00 Kč 27.83 Kč 46 46 46 1 1 1 1,058.00 Kč 1,280.18 Kč 1,058.00 Kč 1,280.18 Kč 1,058.00 Kč 1,280.18 Kč
4.60 Hnojení tekutým hnojivem k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 18.00 Kč 21.78 Kč 10 10 10 6 6 6 1,080.00 Kč 1,306.80 Kč 1,080.00 Kč 1,306.80 Kč 1,080.00 Kč 1,306.80 Kč
4.61 Ruční odstranění plevelů z nádob, odstranění odkvetlých částí letniček nádoba 22.00 Kč 26.62 Kč 10 10 10 10 10 10 2,200.00 Kč 2,662.00 Kč 2,200.00 Kč 2,662.00 Kč 2,200.00 Kč 2,662.00 Kč

4.62 Dosadba letniček v nádobách během sezóny, dodávka rostlinného materiálu 
včetně práce kus 35.00 Kč 42.35 Kč 10 10 10 1 1 1 350.00 Kč 423.50 Kč 350.00 Kč 423.50 Kč 350.00 Kč 423.50 Kč

4.63 Zazimování nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 32.00 Kč 38.72 Kč 10 10 10 1 1 1 320.00 Kč 387.20 Kč 320.00 Kč 387.20 Kč 320.00 Kč 387.20 Kč
4.64 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva nádoba 95.00 Kč 114.95 Kč 10 10 10 1 1 1 950.00 Kč 1,149.50 Kč 950.00 Kč 1,149.50 Kč 950.00 Kč 1,149.50 Kč

l. POPÍNAVÉ DŘEVINY
4.65 Řez dřeviny popínavé včetně hlavového řezu Wisteria m2 42.00 Kč 50.82 Kč 63 63 63 1 2 2 2,646.00 Kč 3,201.66 Kč 5,292.00 Kč 6,403.32 Kč 5,292.00 Kč 6,403.32 Kč

4.66 Řez přerůstajících Hedera helix včetně výhonů přerůstajících do cest a trávníku, 
korun zdí kus 42.00 Kč 50.82 Kč 20 20 20 2 2 2 1,680.00 Kč 2,032.80 Kč 1,680.00 Kč 2,032.80 Kč 1,680.00 Kč 2,032.80 Kč

m. VINICE
4.67 Předjarní řez révy vinné kus 75.00 Kč 90.75 Kč 99 99 99 0 1 1 - Kč - Kč 7,425.00 Kč 8,984.25 Kč 7,425.00 Kč 8,984.25 Kč
4.68 Vyvázání révy vinné na konstrukci včetně všech pomocných materiálů kus 22.00 Kč 26.62 Kč 99 99 99 3 4 4 6,534.00 Kč 7,906.14 Kč 8,712.00 Kč 10,541.52 Kč 8,712.00 Kč 10,541.52 Kč
4.69 Letní řez révy vinné, ořezání výhonů zasahujících do cesty kus 22.00 Kč 26.62 Kč 99 99 99 4 4 4 8,712.00 Kč 10,541.52 Kč 8,712.00 Kč 10,541.52 Kč 8,712.00 Kč 10,541.52 Kč

4.70 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (včetně dodávky chemických přípravků) kus 17.50 Kč 21.18 Kč 99 99 99 6 8 8 10,395.00 Kč 12,577.95 Kč 13,860.00 Kč 16,770.60 Kč 13,860.00 Kč 16,770.60 Kč

4.71 Průběžná sklizeň hroznů komplet 55.00 Kč 66.55 Kč 99 99 99 1 1 1 5,445.00 Kč 6,588.45 Kč 5,445.00 Kč 6,588.45 Kč 5,445.00 Kč 6,588.45 Kč
n. PLOCHA ČERNÉHO ÚHORU

4.72 Vypletí plochy černého úhoru s nakypřením m2 9.00 Kč 10.89 Kč 96 96 96 6 6 6 5,184.00 Kč 6,272.64 Kč 5,184.00 Kč 6,272.64 Kč 5,184.00 Kč 6,272.64 Kč

4.73 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 
mm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 96 96 96 5 6 6 3,600.00 Kč 4,356.00 Kč 4,320.00 Kč 5,227.20 Kč 4,320.00 Kč 5,227.20 Kč

4.74 Doplnění ornice v množství cca 10l/m2, rozvrstvení, uhrabání, úprava povrchu m2 19.00 Kč 22.99 Kč 96 96 96 1 1 1 1,824.00 Kč 2,207.04 Kč 1,824.00 Kč 2,207.04 Kč 1,824.00 Kč 2,207.04 Kč
4.75 Herbicidní ošetření plochy m2 5.50 Kč 6.66 Kč 96 96 96 4 4 4 2,112.00 Kč 2,555.52 Kč 2,112.00 Kč 2,555.52 Kč 2,112.00 Kč 2,555.52 Kč

o. TRÁVN K PARTEROVÝ

4.76 Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parterového, v rovině nebo 
svahu do 1:5 m2 1.70 Kč 2.06 Kč 659 659 659 28 32 32 31,368.40 Kč 37,955.76 Kč 35,849.60 Kč 43,378.02 Kč 35,849.60 Kč 43,378.02 Kč

4.77 Provzdušnění travnatých ploch , hloubky do 100 mm, průměru 25 mm bez 
přísevu travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 659 659 659 1 1 1 2,965.50 Kč 3,588.26 Kč 2,965.50 Kč 3,588.26 Kč 2,965.50 Kč 3,588.26 Kč

4.78 Prořezání trávníku, hloubky do 5 mm, bez přísevu travního osiva, při souvislé 
ploše do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 659 659 659 1 1 1 2,965.50 Kč 3,588.26 Kč 2,965.50 Kč 3,588.26 Kč 2,965.50 Kč 3,588.26 Kč

4.79 Zapískování travnatých ploch, vrstvou písku do 20 mm, souvislé plochy do 1000 
m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 26.00 Kč 31.46 Kč 659 659 659 1 1 1 17,134.00 Kč 20,732.14 Kč 17,134.00 Kč 20,732.14 Kč 17,134.00 Kč 20,732.14 Kč

4.80 Chemická ochrana trávníku (rez travní, plíseň sněžná apod.) práce plus použité 
materiály m2 12.50 Kč 15.13 Kč 659 659 659 3 3 3 24,712.50 Kč 29,902.13 Kč 24,712.50 Kč 29,902.13 Kč 24,712.50 Kč 29,902.13 Kč

4.81 Postřik selektivním herbicidem proti dvouděložným plevelům, práce plus použité 
materiály m2 5.50 Kč 6.66 Kč 659 659 659 3 3 3 10,873.50 Kč 13,156.94 Kč 10,873.50 Kč 13,156.94 Kč 10,873.50 Kč 13,156.94 Kč

4.82 Odstranění mechů v trávníku, použití dolomitického vápence (včetně použitých 
materiálů) m2 4.00 Kč 4.84 Kč 659 659 659 1 1 1 2,636.00 Kč 3,189.56 Kč 2,636.00 Kč 3,189.56 Kč 2,636.00 Kč 3,189.56 Kč

4.83 Dosypání zeminy do trávníku v množství cca 10l/m2, uhrabání, dosetí trávníku 
včetně dodávky travního osiva a zeminy pro dosypání m2 3.00 Kč 3.63 Kč 659 659 659 1 1 1 1,977.00 Kč 2,392.17 Kč 1,977.00 Kč 2,392.17 Kč 1,977.00 Kč 2,392.17 Kč

4.84 Uválcování trávníku, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 5.80 Kč 7.02 Kč 659 659 659 1 1 1 3,822.20 Kč 4,624.86 Kč 3,822.20 Kč 4,624.86 Kč 3,822.20 Kč 4,624.86 Kč
4.85 Vyhrabání trávníku, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 659 659 659 2 2 2 5,931.00 Kč 7,176.51 Kč 5,931.00 Kč 7,176.51 Kč 5,931.00 Kč 7,176.51 Kč

4.86 Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 bez pokryvných 
rostlin, v rovině nebo na svahu do 1:5 , ve vrstvě do 50 mmm m2 1.20 Kč 1.45 Kč 659 659 659 15 15 15 11,862.00 Kč 14,353.02 Kč 11,862.00 Kč 14,353.02 Kč 11,862.00 Kč 14,353.02 Kč

4.87 Odstranění přerostlého drnu, u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 350 350 350 3 4 4 3,675.00 Kč 4,446.75 Kč 4,900.00 Kč 5,929.00 Kč 4,900.00 Kč 5,929.00 Kč
4.88 Pohnojení trávníku pomalu působícím hnojivem m2 8.00 Kč 9.68 Kč 659 659 659 1 2 2 5,272.00 Kč 6,379.12 Kč 10,544.00 Kč 12,758.24 Kč 10,544.00 Kč 12,758.24 Kč
4.89 Přísev travního semene v poškozených plochách m2 2.00 Kč 2.42 Kč 70 70 70 2 2 2 280.00 Kč 338.80 Kč 280.00 Kč 338.80 Kč 280.00 Kč 338.80 Kč

p. ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE, DLAŽBA
4.90 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.50 Kč 0.61 Kč 70 70 70 57 70 70 1,995.00 Kč 2,413.95 Kč 2,450.00 Kč 2,964.50 Kč 2,450.00 Kč 2,964.50 Kč
4.91 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 5.50 Kč 6.66 Kč 70 70 70 4 4 4 1,540.00 Kč 1,863.40 Kč 1,540.00 Kč 1,863.40 Kč 1,540.00 Kč 1,863.40 Kč

q. SCHODIŠTĚ
4.92 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.75 Kč 0.91 Kč 123 123 123 57 70 70 5,258.25 Kč 6,362.48 Kč 6,457.50 Kč 7,813.58 Kč 6,457.50 Kč 7,813.58 Kč
4.93 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 123 123 123 3 3 3 922.50 Kč 1,116.23 Kč 922.50 Kč 1,116.23 Kč 922.50 Kč 1,116.23 Kč

r. MLATOVÉ POVRCHY
4.94 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.30 Kč 0.36 Kč 774 774 774 57 70 70 13,235.40 Kč 16,014.83 Kč 16,254.00 Kč 19,667.34 Kč 16,254.00 Kč 19,667.34 Kč
4.95 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 774 774 774 3 3 3 5,805.00 Kč 7,024.05 Kč 5,805.00 Kč 7,024.05 Kč 5,805.00 Kč 7,024.05 Kč
4.96 Údržba před sezónou, uhrabání,likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 13.00 Kč 15.73 Kč 774 774 774 1 1 1 10,062.00 Kč 12,175.02 Kč 10,062.00 Kč 12,175.02 Kč 10,062.00 Kč 12,175.02 Kč



Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog. a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

s. HYDROFYTA VE FONTÁNĚ
4.97 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 18.00 Kč 21.78 Kč 3 3 3 7 7 7 378.00 Kč 457.38 Kč 378.00 Kč 457.38 Kč 378.00 Kč 457.38 Kč

t. MOBILN ZELEŇ ORANŽÉRIE
4.98 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 35.00 Kč 42.35 Kč 10 10 10 2 2 2 700.00 Kč 847.00 Kč 700.00 Kč 847.00 Kč 700.00 Kč 847.00 Kč
4.99 Jarní přesazení rostliny, doplnění zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 45.00 Kč 54.45 Kč 10 10 10 1 1 1 450.00 Kč 544.50 Kč 450.00 Kč 544.50 Kč 450.00 Kč 544.50 Kč

4.100 Umístění rostlin na venkovní stanoviště kus 155.00 Kč 187.55 Kč 10 10 10 1 1 1 1,550.00 Kč 1,875.50 Kč 1,550.00 Kč 1,875.50 Kč 1,550.00 Kč 1,875.50 Kč
4.101 Umístění rostlin na zimu do oranžerie kus 155.00 Kč 187.55 Kč 10 10 10 1 1 1 1,550.00 Kč 1,875.50 Kč 1,550.00 Kč 1,875.50 Kč 1,550.00 Kč 1,875.50 Kč
4.102 Přihnojení rychle působícím hnojivem kus 22.00 Kč 26.62 Kč 10 10 10 4 4 4 880.00 Kč 1,064.80 Kč 880.00 Kč 1,064.80 Kč 880.00 Kč 1,064.80 Kč
4.103 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 10 10 10 5 7 7 875.00 Kč 1,058.75 Kč 1,225.00 Kč 1,482.25 Kč 1,225.00 Kč 1,482.25 Kč
4.104 Pletí nádob včetně nakypření kus 7.00 Kč 8.47 Kč 10 10 10 25 25 25 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč 1,750.00 Kč 2,117.50 Kč

x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRÁCE

4.105 Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a 
likvidace odpadu komplet 900.00 Kč 1,089.00 Kč 1 1 1 8 9 9 7,200.00 Kč 8,712.00 Kč 8,100.00 Kč 9,801.00 Kč 8,100.00 Kč 9,801.00 Kč

4.106 Rezervoár - kontrola a čištění nádrže na dešťovou vodu, komplet péče po celý 
rok celek 3,300.00 Kč 3,993.00 Kč 1 1 1 1 1 1 3,300.00 Kč 3,993.00 Kč 3,300.00 Kč 3,993.00 Kč 3,300.00 Kč 3,993.00 Kč

ZÁLIVKA PLOCH
4.107 Zálivka celé plochy mimo nádobové zeleně (ruční zálivka většiny ploch) komplet 20.00 Kč 24.20 Kč 1 1 1 40 40 40 800.00 Kč 968.00 Kč 800.00 Kč 968.00 Kč 800.00 Kč 968.00 Kč
4.108 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 85.00 Kč 102.85 Kč 1 1 1 135 135 135 11,475.00 Kč 13,884.75 Kč 11,475.00 Kč 13,884.75 Kč 11,475.00 Kč 13,884.75 Kč

CELKEM 345,125.15 Kč 417,601.43 Kč 385,802.50 Kč 466,821.03 Kč 385,802.50 Kč 466,821.03 Kč



Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

a. STROMY OKRASNÉ

5.1 Řez stromu prováděný lezeckou technikou, bezpečnostní řez, alejové stromy výšky 
6 - 9 metrů kus 110.00 Kč 133.10 Kč 15 15 15 1 1 1 1,650.00 Kč 1,996.50 Kč 1,650.00 Kč 1,996.50 Kč 1,650.00 Kč 1,996.50 Kč

5.2 Postřik jírovců proti klíněnce jírovcové (včetně dodávky postřiku a označení plochy 
značkami o provedení postřiku) kus 165.00 Kč 199.65 Kč 1 1 1 4 4 4 660.00 Kč 798.60 Kč 660.00 Kč 798.60 Kč 660.00 Kč 798.60 Kč

5.3 Hnojení stromu soliterního pomalu působícím hnojivem včetně dodávky hnojiva kus 5.00 Kč 6.05 Kč 16 16 16 1 1 1 80.00 Kč 96.80 Kč 80.00 Kč 96.80 Kč 80.00 Kč 96.80 Kč
b. OVOCNÉ STROMY
5.4 Řez stromu ovocného kus 80.00 Kč 96.80 Kč 11 11 11 2 2 2 1,760.00 Kč 2,129.60 Kč 1,760.00 Kč 2,129.60 Kč 1,760.00 Kč 2,129.60 Kč
5.5 Řez větví přerůstajících do cest a mimo konstrukci kus 12.00 Kč 14.52 Kč 11 11 11 2 2 2 264.00 Kč 319.44 Kč 264.00 Kč 319.44 Kč 264.00 Kč 319.44 Kč
5.6 Hnojení stromu soliterního pomalu působícím hnojivem včetně dodávky hnojiva kus 5.00 Kč 6.05 Kč 11 11 11 2 2 2 110.00 Kč 133.10 Kč 110.00 Kč 133.10 Kč 110.00 Kč 133.10 Kč

5.7 Chemická ochrana stromů ovocných proti houbovým chorobám - fungicidy (padlí, 
strupovitost) včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 11 11 11 3 3 3 577.50 Kč 698.78 Kč 577.50 Kč 698.78 Kč 577.50 Kč 698.78 Kč

5.8 Chemická ochrana proti škůdcům - insekticidy (mšice, obaleč) včetně dodávky 
přípravku kus 17.50 Kč 21.18 Kč 11 11 11 2 3 3 385.00 Kč 465.85 Kč 577.50 Kč 698.78 Kč 577.50 Kč 698.78 Kč

5.9 Průběžná sklizeň plodů z ovocných dřevin (všechny dřeviny ovocné) komplet 15.00 Kč 18.15 Kč 11 11 11 1 1 1 165.00 Kč 199.65 Kč 165.00 Kč 199.65 Kč 165.00 Kč 199.65 Kč
c. SOLITERNÍ KEŘE VOLNĚ ROSTOUCÍ
5.10 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny, přes 1,5 do 3 m kus 22.00 Kč 26.62 Kč 77 77 77 1 1 1 1,694.00 Kč 2,049.74 Kč 1,694.00 Kč 2,049.74 Kč 1,694.00 Kč 2,049.74 Kč
5.11 Odplevelení výsadeb, dřevin soliterních m2 42.00 Kč 50.82 Kč 10 10 10 1 1 1 420.00 Kč 508.20 Kč 420.00 Kč 508.20 Kč 420.00 Kč 508.20 Kč

5.12 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů (okraje zálivkových mís soliterních 
keřů) m 3.50 Kč 4.24 Kč 50 50 50 2 2 2 350.00 Kč 423.50 Kč 350.00 Kč 423.50 Kč 350.00 Kč 423.50 Kč

5.13 Přisypání rašeliny ke keřům v dávce cca 10 litrů k rostlině (včetně dodávky 
materiálu) - Hydrangea, Rhododendron kus 42.00 Kč 50.82 Kč 31 31 31 1 1 1 1,302.00 Kč 1,575.42 Kč 1,302.00 Kč 1,575.42 Kč 1,302.00 Kč 1,575.42 Kč

5.14 Přihnojení pomalu působícími hnojivy včetně dodávky hnojiva kus 4.50 Kč 5.45 Kč 77 77 77 1 1 1 346.50 Kč 419.27 Kč 346.50 Kč 419.27 Kč 346.50 Kč 419.27 Kč
5.15 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin kus 3.20 Kč 3.87 Kč 31 31 31 3 3 3 297.60 Kč 360.10 Kč 297.60 Kč 360.10 Kč 297.60 Kč 360.10 Kč

5.16 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Taxus, Prunus 
laurocerasus, Rhododendron) kus 12.00 Kč 14.52 Kč 41 41 41 3 3 3 1,476.00 Kč 1,785.96 Kč 1,476.00 Kč 1,785.96 Kč 1,476.00 Kč 1,785.96 Kč

5.17 Krytí rostlin na zimu včetně dodávky krycího materiálu (netkaná textilie) celek 135.00 Kč 163.35 Kč 1 1 1 1 1 1 135.00 Kč 163.35 Kč 135.00 Kč 163.35 Kč 135.00 Kč 163.35 Kč
5.18 Odkrytí rostlin po zimě včetně likvidace krycího materiálu celek 135.00 Kč 163.35 Kč 1 1 1 1 1 1 135.00 Kč 163.35 Kč 135.00 Kč 163.35 Kč 135.00 Kč 163.35 Kč
e. ŽIVÉ PLOTY VOLNĚ ROSTOUCÍ, OBRUBY
5.19 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny přes 1,5 do 3 m kus 45.00 Kč 54.45 Kč 22 22 22 1 1 1 990.00 Kč 1,197.90 Kč 990.00 Kč 1,197.90 Kč 990.00 Kč 1,197.90 Kč
5.20 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 dřevin ve skupinách kus 8.00 Kč 9.68 Kč 22 22 22 4 4 4 704.00 Kč 851.84 Kč 704.00 Kč 851.84 Kč 704.00 Kč 851.84 Kč
5.21 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 21.00 Kč 25.41 Kč 16.5 16.5 16.5 4 4 4 1,386.00 Kč 1,677.06 Kč 1,386.00 Kč 1,677.06 Kč 1,386.00 Kč 1,677.06 Kč

5.22 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 8.00 Kč 9.68 Kč 16.5 16.5 16.5 2 2 2 264.00 Kč 319.44 Kč 264.00 Kč 319.44 Kč 264.00 Kč 319.44 Kč

5.23 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 16.00 Kč 19.36 Kč 22 22 22 1 1 1 352.00 Kč 425.92 Kč 352.00 Kč 425.92 Kč 352.00 Kč 425.92 Kč
f. ŽIVÉ PLOTY TVAROVANÉ

5.24 Řez a tvarování živých plotů a stěn přímých výšky přes 0,8 do 1,5 m, šířky do 1,0 m m2 22.00 Kč 26.62 Kč 40 40 40 2 2 2 1,760.00 Kč 2,129.60 Kč 1,760.00 Kč 2,129.60 Kč 1,760.00 Kč 2,129.60 Kč

5.25 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 7.00 Kč 8.47 Kč 40 40 40 4 4 4 1,120.00 Kč 1,355.20 Kč 1,120.00 Kč 1,355.20 Kč 1,120.00 Kč 1,355.20 Kč
5.26 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 7.80 Kč 9.44 Kč 80 80 80 1 1 1 624.00 Kč 755.04 Kč 624.00 Kč 755.04 Kč 624.00 Kč 755.04 Kč

5.27 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 8.00 Kč 9.68 Kč 40 40 40 2 2 2 640.00 Kč 774.40 Kč 640.00 Kč 774.40 Kč 640.00 Kč 774.40 Kč

5.28 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 10 l/kus) (Berberis) kus 6.00 Kč 7.26 Kč 24 24 24 3 3 3 432.00 Kč 522.72 Kč 432.00 Kč 522.72 Kč 432.00 Kč 522.72 Kč
5.29 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 80 80 80 2 2 2 560.00 Kč 677.60 Kč 560.00 Kč 677.60 Kč 560.00 Kč 677.60 Kč
i. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK
5.30 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů t^alek m2 8.20 Kč 9.92 Kč 66 66 66 3 4 4 1,623.60 Kč 1,964.56 Kč 2,164.80 Kč 2,619.41 Kč 2,164.80 Kč 2,619.41 Kč
5.31 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 7.50 Kč 9.08 Kč 66 66 66 5 5 5 2,475.00 Kč 2,994.75 Kč 2,475.00 Kč 2,994.75 Kč 2,475.00 Kč 2,994.75 Kč
5.32 Přisypání zahradního kompostu včetně dodání kompostu v dávce 20 litrů na m2 m2 35.00 Kč 42.35 Kč 66 66 66 1 1 1 2,310.00 Kč 2,795.10 Kč 2,310.00 Kč 2,795.10 Kč 2,310.00 Kč 2,795.10 Kč
5.33 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 150 150 150 4 4 4 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč
5.34 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 66 66 66 4 4 4 1,980.00 Kč 2,395.80 Kč 1,980.00 Kč 2,395.80 Kč 1,980.00 Kč 2,395.80 Kč
5.35 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojiva m2 16.00 Kč 19.36 Kč 66 66 66 1 1 1 1,056.00 Kč 1,277.76 Kč 1,056.00 Kč 1,277.76 Kč 1,056.00 Kč 1,277.76 Kč

5.36 Dosadba Walek a bylinek v plochách - dodávka materiálu dle instrukcí investora, 
výsadba a následné ošetření záhonu kus 35.00 Kč 42.35 Kč 55 55 55 1 1 1 1,925.00 Kč 2,329.25 Kč 1,925.00 Kč 2,329.25 Kč 1,925.00 Kč 2,329.25 Kč

k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

5.37 Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka substrátu 
a jeho 100% výměna v nádobě nádoba 95.00 Kč 114.95 Kč 8 8 8 1 1 1 760.00 Kč 919.60 Kč 760.00 Kč 919.60 Kč 760.00 Kč 919.60 Kč

5.38 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru 
květináče přes 120 - 250 mm kus 18.00 Kč 21.78 Kč 24 24 24 1 1 1 432.00 Kč 522.72 Kč 432.00 Kč 522.72 Kč 432.00 Kč 522.72 Kč

5.39 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 5.00 Kč 6.05 Kč 24 24 24 1 1 1 120.00 Kč 145.20 Kč 120.00 Kč 145.20 Kč 120.00 Kč 145.20 Kč
5.40 Dodávka letniček (K12) - dle sortimentu stanoveného investorem kus 23.00 Kč 27.83 Kč 24 24 24 1 1 1 552.00 Kč 667.92 Kč 552.00 Kč 667.92 Kč 552.00 Kč 667.92 Kč
5.41 Hnojení tekutým hnojivem k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 18.00 Kč 21.78 Kč 8 8 8 6 6 6 864.00 Kč 1,045.44 Kč 864.00 Kč 1,045.44 Kč 864.00 Kč 1,045.44 Kč
5.42 Ruční odstranění plevelů z nádob, odstranění odkvetlých částí letniček nádoba 5.00 Kč 6.05 Kč 8 8 8 10 10 10 400.00 Kč 484.00 Kč 400.00 Kč 484.00 Kč 400.00 Kč 484.00 Kč
5.43 Zazimování nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 32.00 Kč 38.72 Kč 8 8 8 1 1 1 256.00 Kč 309.76 Kč 256.00 Kč 309.76 Kč 256.00 Kč 309.76 Kč
5.44 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva nádoba 16.00 Kč 19.36 Kč 8 8 8 1 1 1 128.00 Kč 154.88 Kč 128.00 Kč 154.88 Kč 128.00 Kč 154.88 Kč
l. POPÍNAVÉ DŘEVINY
5.45 Řez dřeviny popínavé kus 22.00 Kč 26.62 Kč 56 56 56 2 2 2 2,464.00 Kč 2,981.44 Kč 2,464.00 Kč 2,981.44 Kč 2,464.00 Kč 2,981.44 Kč

5.46 Řez přerůstajících popínavých dřevin včetně výhonů přerůstajících do cest a 
trávníku kus 12.00 Kč 14.52 Kč 56 56 56 1 1 1 672.00 Kč 813.12 Kč 672.00 Kč 813.12 Kč 672.00 Kč 813.12 Kč

5.47 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 14.00 Kč 16.94 Kč 56 56 56 1 1 1 784.00 Kč 948.64 Kč 784.00 Kč 948.64 Kč 784.00 Kč 948.64 Kč
n. PLOCHA ČERNÉHO ÚHORU
5.48 Vypletí plochy černého úhoru s nakypřením m2 4.00 Kč 4.84 Kč 193 193 193 10 10 10 7,720.00 Kč 9,341.20 Kč 7,720.00 Kč 9,341.20 Kč 7,720.00 Kč 9,341.20 Kč

5.49 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 
mm m2 2.10 Kč 2.54 Kč 193 193 193 19 20 20 7,700.70 Kč 9,317.85 Kč 8,106.00 Kč 9,808.26 Kč 8,106.00 Kč 9,808.26 Kč

5.50 Doplnění ornice v množství cca 10l/m2, rozvrstvení, uhrabání, úprava povrchu m2 19.00 Kč 22.99 Kč 193 193 193 1 1 1 3,667.00 Kč 4,437.07 Kč 3,667.00 Kč 4,437.07 Kč 3,667.00 Kč 4,437.07 Kč



Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog. a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

5.51 Herbicidní ošetření plochy m2 5.50 Kč 6.66 Kč 193 193 193 2 2 2 2,123.00 Kč 2,568.83 Kč 2,123.00 Kč 2,568.83 Kč 2,123.00 Kč 2,568.83 Kč
o. TRÁVNÍK PARTEROVÝ

5.52 Pokosení trávníku při souvislé ploše do 1000 m2 parterového, v rovině nebo svahu 
do 1:5 m2 1.70 Kč 2.06 Kč 495 495 495 21 25 25 17,671.50 Kč 21,382.52 Kč 21,037.50 Kč 25,455.38 Kč 21,037.50 Kč 25,455.38 Kč

5.53 Provzdušnění travnatých ploch , hloubky do 100 mm, průměru 25 mm bez přísevu 
travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 4.50 Kč 5.45 Kč 495 495 495 1 1 1 2,227.50 Kč 2,695.28 Kč 2,227.50 Kč 2,695.28 Kč 2,227.50 Kč 2,695.28 Kč

5.54 Prořezání trávníku, hloubky do 5 mm, bez přísevu travního osiva, při souvislé ploše 
do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 1.50 Kč 1.82 Kč 495 495 495 1 1 1 742.50 Kč 898.43 Kč 742.50 Kč 898.43 Kč 742.50 Kč 898.43 Kč

5.55 Zapískování travnatých ploch, vrstvou písku do 20 mm, souvislé plochy do 1000 
m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 6.00 Kč 7.26 Kč 495 495 495 1 1 1 2,970.00 Kč 3,593.70 Kč 2,970.00 Kč 3,593.70 Kč 2,970.00 Kč 3,593.70 Kč

5.56 Odstranění mechů v trávníku, použití dolomitického vápence (včetně použitých 
materiálů) m2 2.50 Kč 3.03 Kč 495 495 495 1 1 1 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč 1,237.50 Kč 1,497.38 Kč

5.57 Dosypání zeminy do trávníku v množství cca 10l/m2, uhrabání, dosetí trávníku 
včetně dodávky travního osiva a zeminy pro dosypání m2 3.80 Kč 4.60 Kč 495 495 495 1 1 1 1,881.00 Kč 2,276.01 Kč 1,881.00 Kč 2,276.01 Kč 1,881.00 Kč 2,276.01 Kč

5.58 Uválcování trávníku, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 5.80 Kč 7.02 Kč 495 495 495 1 1 1 2,871.00 Kč 3,473.91 Kč 2,871.00 Kč 3,473.91 Kč 2,871.00 Kč 3,473.91 Kč
5.59 Vyhrabání trávníku, souvislé plochy do 1000 m2, v rovině nebo svahu do 1:5 m2 2.40 Kč 2.90 Kč 495 495 495 2 2 2 2,376.00 Kč 2,874.96 Kč 2,376.00 Kč 2,874.96 Kč 2,376.00 Kč 2,874.96 Kč

5.60 Shrabání listí ručně nebo strojně, souvislé plochy do 1000 m2 bez pokryvných 
rostlin, v rovině nebo na svahu do 1:5 , ve vrstvě do 50 mm m2 1.60 Kč 1.94 Kč 495 495 495 2 2 2 1,584.00 Kč 1,916.64 Kč 1,584.00 Kč 1,916.64 Kč 1,584.00 Kč 1,916.64 Kč

5.61 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 300 300 300 2 2 2 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč 2,100.00 Kč 2,541.00 Kč
5.62 Pohnojení trávníku pomalu působícím hnojivem m2 2.00 Kč 2.42 Kč 495 495 495 1 2 2 990.00 Kč 1,197.90 Kč 1,980.00 Kč 2,395.80 Kč 1,980.00 Kč 2,395.80 Kč
5.63 Přísev travního semene v poškozených plochách m2 2.00 Kč 2.42 Kč 50 50 50 2 2 2 200.00 Kč 242.00 Kč 200.00 Kč 242.00 Kč 200.00 Kč 242.00 Kč
p. ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE, DLAŽBA
5.64 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.10 Kč 0.12 Kč 714 714 714 57 70 70 4,069.80 Kč 4,924.46 Kč 4,998.00 Kč 6,047.58 Kč 4,998.00 Kč 6,047.58 Kč
5.65 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 1.50 Kč 1.82 Kč 714 714 714 5 5 5 5,355.00 Kč 6,479.55 Kč 5,355.00 Kč 6,479.55 Kč 5,355.00 Kč 6,479.55 Kč
q. SCHODIŠTĚ
5.66 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.75 Kč 0.91 Kč 50 50 50 57 70 70 2,137.50 Kč 2,586.38 Kč 2,625.00 Kč 3,176.25 Kč 2,625.00 Kč 3,176.25 Kč
5.67 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 50 50 50 3 3 3 375.00 Kč 453.75 Kč 375.00 Kč 453.75 Kč 375.00 Kč 453.75 Kč
r. MLATOVÉ POVRCHY
5.68 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.30 Kč 0.36 Kč 183 183 183 57 70 70 3,129.30 Kč 3,786.45 Kč 3,843.00 Kč 4,650.03 Kč 3,843.00 Kč 4,650.03 Kč
5.69 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 183 183 183 3 3 3 1,372.50 Kč 1,660.73 Kč 1,372.50 Kč 1,660.73 Kč 1,372.50 Kč 1,660.73 Kč
5.70 Údržba před sezónou, uhrabání, likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 11.00 Kč 13.31 Kč 183 183 183 1 1 1 2,013.00 Kč 2,435.73 Kč 2,013.00 Kč 2,435.73 Kč 2,013.00 Kč 2,435.73 Kč
t. MOBILN ZELEŇ ORANŽÉRIE
5.71 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 35.00 Kč 42.35 Kč 12 12 12 2 2 2 840.00 Kč 1,016.40 Kč 840.00 Kč 1,016.40 Kč 840.00 Kč 1,016.40 Kč
5.72 Jarní přesazení rostliny, doplnění zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 45.00 Kč 54.45 Kč 12 12 12 1 1 1 540.00 Kč 653.40 Kč 540.00 Kč 653.40 Kč 540.00 Kč 653.40 Kč
5.73 Umístění rostlin na venkovní stanoviště kus 44.00 Kč 53.24 Kč 12 12 12 1 1 1 528.00 Kč 638.88 Kč 528.00 Kč 638.88 Kč 528.00 Kč 638.88 Kč
5.74 Umístění rostlin na zimu do oranžerie kus 44.00 Kč 53.24 Kč 12 12 12 1 1 1 528.00 Kč 638.88 Kč 528.00 Kč 638.88 Kč 528.00 Kč 638.88 Kč
5.75 Přihnojení rychle působícím hnojivem kus 4.50 Kč 5.45 Kč 12 12 12 4 4 4 216.00 Kč 261.36 Kč 216.00 Kč 261.36 Kč 216.00 Kč 261.36 Kč
5.76 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 12 12 12 4 5 5 840.00 Kč 1,016.40 Kč 1,050.00 Kč 1,270.50 Kč 1,050.00 Kč 1,270.50 Kč
5.77 Pletí nádob včetně nakypření kus 3.40 Kč 4.11 Kč 12 12 12 25 25 25 1,020.00 Kč 1,234.20 Kč 1,020.00 Kč 1,234.20 Kč 1,020.00 Kč 1,234.20 Kč
x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRÁCE

5.78 Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a likvidace 
odpadu komplet 150.00 Kč 181.50 Kč 1 1 1 8 9 9 1,200.00 Kč 1,452.00 Kč 1,350.00 Kč 1,633.50 Kč 1,350.00 Kč 1,633.50 Kč

5.79 Čištění sběrného kanálu včetně úklidu a likvidace odpadu komplet 15.00 Kč 18.15 Kč 1 1 1 2 2 2 30.00 Kč 36.30 Kč 30.00 Kč 36.30 Kč 30.00 Kč 36.30 Kč
ZÁLIVKA PLOCH
5.80 Zálivka celé plochy mimo nádobové zeleně (ruční zálivka většiny ploch) komplet 800.00 Kč 968.00 Kč 1 1 1 40 40 40 32,000.00 Kč 38,720.00 Kč 32,000.00 Kč 38,720.00 Kč 32,000.00 Kč 38,720.00 Kč
5.81 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 23.00 Kč 27.83 Kč 1 1 1 135 135 135 3,105.00 Kč 3,757.05 Kč 3,105.00 Kč 3,757.05 Kč 3,105.00 Kč 3,757.05 Kč
CELKEM 158,902.00 Kč 192,271.42 Kč 166,886.40 Kč 201,932.54 Kč 166,886.40 Kč 201,932.54 Kč



Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

c. SOLITERNÍ KEŘE VOLNĚ ROSTOUCÍ
6.1 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny, přes 1,5 do 3 m kus 45.00 Kč 54.45 Kč 16 16 16 1 1 1 720.00 Kč 871.20 Kč 720.00 Kč 871.20 Kč 720.00 Kč 871.20 Kč
6.2 Odplevelení výsadeb, dřevin soliterních m2 42.00 Kč 50.82 Kč 8 8 8 1 1 1 336.00 Kč 406.56 Kč 336.00 Kč 406.56 Kč 336.00 Kč 406.56 Kč

6.3 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů (okraje zálivkových mís 
soliterních keřů) m 3.50 Kč 4.24 Kč 20 20 20 2 2 2 140.00 Kč 169.40 Kč 140.00 Kč 169.40 Kč 140.00 Kč 169.40 Kč

6.4 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 95.00 Kč 114.95 Kč 16 16 16 1 1 1 1,520.00 Kč 1,839.20 Kč 1,520.00 Kč 1,839.20 Kč 1,520.00 Kč 1,839.20 Kč
6.5 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin kus 35.00 Kč 42.35 Kč 16 16 16 3 3 3 1,680.00 Kč 2,032.80 Kč 1,680.00 Kč 2,032.80 Kč 1,680.00 Kč 2,032.80 Kč

6.6 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Cotoneaster, Berberis, 
Taxus, Lonicera) kus 26.00 Kč 31.46 Kč 8 8 8 3 3 3 624.00 Kč 755.04 Kč 624.00 Kč 755.04 Kč 624.00 Kč 755.04 Kč

d. SOLITERNÍ KEŘE TVAROVANÉ
6.7 Řez průklestem keřů netrnitých o průměru koruny do 1,5 m kus 45.00 Kč 54.45 Kč 7 7 7 2 2 2 630.00 Kč 762.30 Kč 630.00 Kč 762.30 Kč 630.00 Kč 762.30 Kč
6.8 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 42.00 Kč 50.82 Kč 7 7 7 2 2 2 588.00 Kč 711.48 Kč 588.00 Kč 711.48 Kč 588.00 Kč 711.48 Kč
6.9 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 95.00 Kč 114.95 Kč 7 7 7 2 2 2 1,330.00 Kč 1,609.30 Kč 1,330.00 Kč 1,609.30 Kč 1,330.00 Kč 1,609.30 Kč

6.10 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (Buxus sempervirens) včetně dodávky 
přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 7 7 7 4 5 5 490.00 Kč 592.90 Kč 612.50 Kč 741.13 Kč 612.50 Kč 741.13 Kč

6.11 Odplevelení výsadeb dřevin soliterních m2 18.00 Kč 21.78 Kč 7 7 7 1 1 1 126.00 Kč 152.46 Kč 126.00 Kč 152.46 Kč 126.00 Kč 152.46 Kč
6.12 Zálivka stálezelených druhů před zimou (cca 50 l/kus) (Buxus sempervirens) kus 26.00 Kč 31.46 Kč 7 7 7 3 3 3 546.00 Kč 660.66 Kč 546.00 Kč 660.66 Kč 546.00 Kč 660.66 Kč

g. PŮDOPOKRYVNÉ DŘEVINY

6.13 Řez půdopokryvných dřevin výchovný, udržovací, zmlazovací, odstranění 
poškozených částí, řez směrem k cestám a objektům m2 12.00 Kč 14.52 Kč 8 8 8 2 3 3 192.00 Kč 232.32 Kč 288.00 Kč 348.48 Kč 288.00 Kč 348.48 Kč

6.14 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva m2 16.00 Kč 19.36 Kč 8 8 8 1 1 1 128.00 Kč 154.88 Kč 128.00 Kč 154.88 Kč 128.00 Kč 154.88 Kč

6.15 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 14.00 Kč 16.94 Kč 8 8 8 4 4 4 448.00 Kč 542.08 Kč 448.00 Kč 542.08 Kč 448.00 Kč 542.08 Kč

6.16 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 20 20 20 4 4 4 280.00 Kč 338.80 Kč 280.00 Kč 338.80 Kč 280.00 Kč 338.80 Kč

6.17 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 8 8 8 4 4 4 240.00 Kč 290.40 Kč 240.00 Kč 290.40 Kč 240.00 Kč 290.40 Kč

G. RŮŽE PŮDOPOKRYVNÉ A ZÁHONOVÉ
6.18 Řez průklestem keřů trnitých o průměru koruny do 1,5 m kus 35.00 Kč 42.35 Kč 13 13 13 3 4 4 1,365.00 Kč 1,651.65 Kč 1,820.00 Kč 2,202.20 Kč 1,820.00 Kč 2,202.20 Kč
6.19 Řez zmlazením keřů trnitých o průměru koruny do 1,5 m kus 35.00 Kč 42.35 Kč 13 13 13 1 2 2 455.00 Kč 550.55 Kč 910.00 Kč 1,101.10 Kč 910.00 Kč 1,101.10 Kč

6.20 Přisypání rašeliny ke keřům v dávce cca 20 litrů k rostlině (včetně dodávky 
materiálu) kus 42.00 Kč 50.82 Kč 13 13 13 1 1 1 546.00 Kč 660.66 Kč 546.00 Kč 660.66 Kč 546.00 Kč 660.66 Kč

6.21 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu růží m2 9.50 Kč 11.50 Kč 13 13 13 6 8 8 741.00 Kč 896.61 Kč 988.00 Kč 1,195.48 Kč 988.00 Kč 1,195.48 Kč
6.22 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 25 25 25 4 4 4 350.00 Kč 423.50 Kč 350.00 Kč 423.50 Kč 350.00 Kč 423.50 Kč
6.23 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží kus 15.00 Kč 18.15 Kč 13 13 13 6 6 6 1,170.00 Kč 1,415.70 Kč 1,170.00 Kč 1,415.70 Kč 1,170.00 Kč 1,415.70 Kč
6.24 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 16.00 Kč 19.36 Kč 13 13 13 1 1 1 208.00 Kč 251.68 Kč 208.00 Kč 251.68 Kč 208.00 Kč 251.68 Kč

6.25 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 13 13 13 3 3 3 292.50 Kč 353.93 Kč 292.50 Kč 353.93 Kč 292.50 Kč 353.93 Kč

CH. RŮŽE PNOUCÍ A RŮŽE KEŘOVÉ

6.26 Řez a tvarování pnoucích a keřových růží, řez výchovný, prosvětlovací a 
udržovací kus 27.00 Kč 32.67 Kč 87 87 87 5 6 6 11,745.00 Kč 14,211.45 Kč 14,094.00 Kč 17,053.74 Kč 14,094.00 Kč 17,053.74 Kč

6.27 Vyvázání popínavých růží ke konstukci včetně úvazků kus 18.00 Kč 21.78 Kč 83 83 83 4 5 5 5,976.00 Kč 7,230.96 Kč 7,470.00 Kč 9,038.70 Kč 7,470.00 Kč 9,038.70 Kč
6.28 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů růží m2 12.00 Kč 14.52 Kč 50 50 50 7 8 8 4,200.00 Kč 5,082.00 Kč 4,800.00 Kč 5,808.00 Kč 4,800.00 Kč 5,808.00 Kč
6.29 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu růží m2 9.50 Kč 11.50 Kč 50 50 50 4 6 6 1,900.00 Kč 2,299.00 Kč 2,850.00 Kč 3,448.50 Kč 2,850.00 Kč 3,448.50 Kč
6.30 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 50 50 50 3 3 3 525.00 Kč 635.25 Kč 525.00 Kč 635.25 Kč 525.00 Kč 635.25 Kč
6.31 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (komplet včetně dodání přípravků) kus 17.50 Kč 21.18 Kč 87 87 87 4 6 6 6,090.00 Kč 7,368.90 Kč 9,135.00 Kč 11,053.35 Kč 9,135.00 Kč 11,053.35 Kč

6.32 Zazimování růží včetně zimního řezu, s přihrnutím zeminy a její dodávkou v 
množství 10 litrů na kus kus 32.00 Kč 38.72 Kč 87 87 87 1 1 1 2,784.00 Kč 3,368.64 Kč 2,784.00 Kč 3,368.64 Kč 2,784.00 Kč 3,368.64 Kč

I. ZÁHONY TRVALEK A BYLINEK
6.33 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů t^alek m2 13.00 Kč 15.73 Kč 31 31 31 3 4 4 1,209.00 Kč 1,462.89 Kč 1,612.00 Kč 1,950.52 Kč 1,612.00 Kč 1,950.52 Kč
6.34 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonů květin m2 14.00 Kč 16.94 Kč 31 31 31 4 5 5 1,736.00 Kč 2,100.56 Kč 2,170.00 Kč 2,625.70 Kč 2,170.00 Kč 2,625.70 Kč

6.35 Přisypání zahradního kompostu včetně dodání kompostu v dávce 20 litrů na m2 m2 35.00 Kč 42.35 Kč 31 31 31 1 1 1 1,085.00 Kč 1,312.85 Kč 1,085.00 Kč 1,312.85 Kč 1,085.00 Kč 1,312.85 Kč

6.36 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 70 70 70 4 4 4 980.00 Kč 1,185.80 Kč 980.00 Kč 1,185.80 Kč 980.00 Kč 1,185.80 Kč
6.37 Shrabání listí ručně nebo strojně ve vrstvě do 50 mmm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 31 31 31 4 4 4 930.00 Kč 1,125.30 Kč 930.00 Kč 1,125.30 Kč 930.00 Kč 1,125.30 Kč
6.38 Hnojení záhonu trvalek, včetně dodávky rychle působícího hnojiva m2 16.00 Kč 19.36 Kč 31 31 31 1 1 1 496.00 Kč 600.16 Kč 496.00 Kč 600.16 Kč 496.00 Kč 600.16 Kč

k. LETNIČKY V NÁDOBÁCH

6.39 Příprava nádob s odkrytím po zimě a likvidací krycího materiálu, dodávka 
substrátu a jeho 100% výměna v nádobě nádoba 95.00 Kč 114.95 Kč 2 2 2 1 1 1 190.00 Kč 229.90 Kč 190.00 Kč 229.90 Kč 190.00 Kč 229.90 Kč

6.40 Výsadba květin do připravené půdy se zalitím, květin hrnkovaných o průměru 
květináče přes 120 - 250 mm kus 18.00 Kč 21.78 Kč 6 6 6 1 1 1 108.00 Kč 130.68 Kč 108.00 Kč 130.68 Kč 108.00 Kč 130.68 Kč

6.41 Příplatek k ceně za výsadby do nádob kus 5.00 Kč 6.05 Kč 6 6 6 1 1 1 30.00 Kč 36.30 Kč 30.00 Kč 36.30 Kč 30.00 Kč 36.30 Kč
6.42 Dodávka letniček (K12) - dle sortimentu investorem kus 23.00 Kč 27.83 Kč 6 6 6 1 1 1 138.00 Kč 166.98 Kč 138.00 Kč 166.98 Kč 138.00 Kč 166.98 Kč
6.43 Hnojení tekutým hnojivem k letničkám včetně dodávky materiálu nádoba 18.00 Kč 21.78 Kč 2 2 2 12 12 12 432.00 Kč 522.72 Kč 432.00 Kč 522.72 Kč 432.00 Kč 522.72 Kč
6.44 Ruční odstranění plevelů z nádob, odkvetlých částí nádoba 22.00 Kč 26.62 Kč 2 2 2 10 10 10 440.00 Kč 532.40 Kč 440.00 Kč 532.40 Kč 440.00 Kč 532.40 Kč
6.45 Dosadba letniček v nádobách během sezóny, materiál včetně práce kus 35.00 Kč 42.35 Kč 3 3 3 1 1 1 105.00 Kč 127.05 Kč 105.00 Kč 127.05 Kč 105.00 Kč 127.05 Kč
6.46 Zazimování nádob na zimu včetně dodávky krycího materiálu nádoba 32.00 Kč 38.72 Kč 2 2 2 1 1 1 64.00 Kč 77.44 Kč 64.00 Kč 77.44 Kč 64.00 Kč 77.44 Kč
6.47 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva nádoba 16.00 Kč 19.36 Kč 2 2 2 1 1 1 32.00 Kč 38.72 Kč 32.00 Kč 38.72 Kč 32.00 Kč 38.72 Kč

l. POPÍNAVÉ DŘEVINY
6.48 Řez dřeviny popínavé kus 42.00 Kč 50.82 Kč 18 18 18 2 2 2 1,512.00 Kč 1,829.52 Kč 1,512.00 Kč 1,829.52 Kč 1,512.00 Kč 1,829.52 Kč
6.49 Řez popínavých dřevin včetně výhonů přerůstajících do cest a trávníku kus 42.00 Kč 50.82 Kč 18 18 18 1 1 1 756.00 Kč 914.76 Kč 756.00 Kč 914.76 Kč 756.00 Kč 914.76 Kč
6.50 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 28.00 Kč 33.88 Kč 18 18 18 1 1 1 504.00 Kč 609.84 Kč 504.00 Kč 609.84 Kč 504.00 Kč 609.84 Kč

m. VINICE
6.51 Předjarní řez révy vinné kus 75.00 Kč 90.75 Kč 59 59 59 0 1 1 - Kč - Kč 4,425.00 Kč 5,354.25 Kč 4,425.00 Kč 5,354.25 Kč
6.52 Vyvázání reévy vinné na konstrukci včetně všech pomocných materiálů kus 22.00 Kč 26.62 Kč 59 59 59 3 4 4 3,894.00 Kč 4,711.74 Kč 5,192.00 Kč 6,282.32 Kč 5,192.00 Kč 6,282.32 Kč



Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog. a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

6.53 Letní řez révy vinné, ořezání výhonů zasahujících do cesty kus 45.00 Kč 54.45 Kč 59 59 59 4 4 4 10,620.00 Kč 12,850.20 Kč 10,620.00 Kč 12,850.20 Kč 10,620.00 Kč 12,850.20 Kč

6.54 Chemické ošetření fungicidy a insekticidy (včetně dodávky chemických přípravků) kus 28.00 Kč 33.88 Kč 59 59 59 7 8 8 11,564.00 Kč 13,992.44 Kč 13,216.00 Kč 15,991.36 Kč 13,216.00 Kč 15,991.36 Kč

6.55 Průběžná sklizeň hroznů v rámci jejich dozrávání komplet 55.00 Kč 66.55 Kč 59 59 59 1 1 1 3,245.00 Kč 3,926.45 Kč 3,245.00 Kč 3,926.45 Kč 3,245.00 Kč 3,926.45 Kč
n. PLOCHA ČERNÉHO ÚHORU

6.56 Vypletí plochy černého úhoru s nakypřením m2 18.00 Kč 21.78 Kč 64 64 64 10 10 10 11,520.00 Kč 13,939.20 Kč 11,520.00 Kč 13,939.20 Kč 11,520.00 Kč 13,939.20 Kč

6.57 Shrabání listí ručně nebo strojně v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 
mm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 64 64 64 9 10 10 4,320.00 Kč 5,227.20 Kč 4,800.00 Kč 5,808.00 Kč 4,800.00 Kč 5,808.00 Kč

6.58 Doplnění ornice v množství cca 10l/m2, rozvrstvení, uhrabání, úprava povrchu m2 19.00 Kč 22.99 Kč 64 64 64 1 1 1 1,216.00 Kč 1,471.36 Kč 1,216.00 Kč 1,471.36 Kč 1,216.00 Kč 1,471.36 Kč
6.59 Herbicidní ošetření plochy m2 5.50 Kč 6.66 Kč 64 64 64 2 2 2 704.00 Kč 851.84 Kč 704.00 Kč 851.84 Kč 704.00 Kč 851.84 Kč

p. ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE, DLAŽBA
6.60 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.50 Kč 0.61 Kč 271 271 271 57 70 70 7,723.50 Kč 9,345.44 Kč 9,485.00 Kč 11,476.85 Kč 9,485.00 Kč 11,476.85 Kč
6.61 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 271 271 271 4 4 4 2,710.00 Kč 3,279.10 Kč 2,710.00 Kč 3,279.10 Kč 2,710.00 Kč 3,279.10 Kč

q. SCHODIŠTĚ
6.62 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.75 Kč 0.91 Kč 109 109 109 57 70 70 4,659.75 Kč 5,638.30 Kč 5,722.50 Kč 6,924.23 Kč 5,722.50 Kč 6,924.23 Kč
6.63 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 109 109 109 3 3 3 817.50 Kč 989.18 Kč 817.50 Kč 989.18 Kč 817.50 Kč 989.18 Kč

r. MLATOVÉ POVRCHY
6.64 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.50 Kč 0.61 Kč 178 178 178 57 70 70 5,073.00 Kč 6,138.33 Kč 6,230.00 Kč 7,538.30 Kč 6,230.00 Kč 7,538.30 Kč
6.65 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 178 178 178 3 3 3 1,335.00 Kč 1,615.35 Kč 1,335.00 Kč 1,615.35 Kč 1,335.00 Kč 1,615.35 Kč
6.66 Údržba před sezónou, uhrabání, likvidace a odvoz vzniklého odpadu m2 26.00 Kč 31.46 Kč 178 178 178 1 1 1 4,628.00 Kč 5,599.88 Kč 4,628.00 Kč 5,599.88 Kč 4,628.00 Kč 5,599.88 Kč

t. MOBILN ZELEŇ ORANŽÉRIE
6.67 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 35.00 Kč 42.35 Kč 61 61 61 2 2 2 4,270.00 Kč 5,166.70 Kč 4,270.00 Kč 5,166.70 Kč 4,270.00 Kč 5,166.70 Kč
6.68 Jarní přesazení rostliny, doplnění zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 45.00 Kč 54.45 Kč 61 61 61 1 1 1 2,745.00 Kč 3,321.45 Kč 2,745.00 Kč 3,321.45 Kč 2,745.00 Kč 3,321.45 Kč
6.69 Umístění rostlin na venkovní stanoviště kus 155.00 Kč 187.55 Kč 61 61 61 1 1 1 9,455.00 Kč 11,440.55 Kč 9,455.00 Kč 11,440.55 Kč 9,455.00 Kč 11,440.55 Kč
6.70 Umístění rostlin na zimu do oranžerie kus 155.00 Kč 187.55 Kč 61 61 61 1 1 1 9,455.00 Kč 11,440.55 Kč 9,455.00 Kč 11,440.55 Kč 9,455.00 Kč 11,440.55 Kč
6.71 Přihnojení rychle působícím hnojivem kus 22.00 Kč 26.62 Kč 61 61 61 3 3 3 4,026.00 Kč 4,871.46 Kč 4,026.00 Kč 4,871.46 Kč 4,026.00 Kč 4,871.46 Kč
6.72 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 61 61 61 3 5 5 3,202.50 Kč 3,875.03 Kč 5,337.50 Kč 6,458.38 Kč 5,337.50 Kč 6,458.38 Kč
6.73 Pletí nádob včetně nakypření kus 7.00 Kč 8.47 Kč 61 61 61 25 25 25 10,675.00 Kč 12,916.75 Kč 10,675.00 Kč 12,916.75 Kč 10,675.00 Kč 12,916.75 Kč

x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRÁCE

6.74 Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a 
likvidace odpadu komplet 350.00 Kč 423.50 Kč 1 1 1 8 9 9 2,800.00 Kč 3,388.00 Kč 3,150.00 Kč 3,811.50 Kč 3,150.00 Kč 3,811.50 Kč

ZÁLIVKA PLOCH
6.75 Zálivka celé plochy mimo nádobové zeleně (ruční zálivka většiny ploch) komplet 280.00 Kč 338.80 Kč 1 1 1 40 40 40 11,200.00 Kč 13,552.00 Kč 11,200.00 Kč 13,552.00 Kč 11,200.00 Kč 13,552.00 Kč
6.76 Zálivka mobilních nádob (ruční zálivka) komplet 120.00 Kč 145.20 Kč 1 1 1 135 135 135 16,200.00 Kč 19,602.00 Kč 16,200.00 Kč 19,602.00 Kč 16,200.00 Kč 19,602.00 Kč

CELKEM 207,170.75 Kč 250,676.61 Kč 232,142.50 Kč 280,892.43 Kč 232,142.50 Kč 280,892.43 Kč



Vnitrobloky

Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog. a nebiolog.), včetně dopravy atd.

Číslo 
položky Položka práce Jednotka

Jednotková cena Počet jednotek Četnost 2023 2024 2025

bez DPH včetně DPH 2023 2024 2025 2023 2024 2025 cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH

g. PŮDOPOKRYVNÉ DŘEVINY

7.1 Řez půdopokryvných dřevin výchovný, udržovací, zmlazovací, odstranění 
poškozených částí, řez směrem k cestám a objektům m2 90.00 Kč 108.90 Kč 15 15 15 3 3 3 4,050.00 Kč 4,900.50 Kč 4,050.00 Kč 4,900.50 Kč 4,050.00 Kč 4,900.50 Kč

7.2 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva m2 16.00 Kč 19.36 Kč 15 15 15 1 1 1 240.00 Kč 290.40 Kč 240.00 Kč 290.40 Kč 240.00 Kč 290.40 Kč

7.3 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1:5 souvislých keřových skupin m2 14.00 Kč 16.94 Kč 15 15 15 3 4 4 630.00 Kč 762.30 Kč 840.00 Kč 1,016.40 Kč 840.00 Kč 1,016.40 Kč

7.4 Odstranění přerostlého drnu u cest nebo záhonů m 3.50 Kč 4.24 Kč 15 15 15 3 4 4 157.50 Kč 190.58 Kč 210.00 Kč 254.10 Kč 210.00 Kč 254.10 Kč

7.5 Shrabání listí ručně nebo strojně souvislé plochy do 1000 m2 s pokryvnými 
rostlinami v rovině nebo na svahu do 1:5 ve vrstvě do 50 mm m2 7.50 Kč 9.08 Kč 15 15 15 3 4 4 337.50 Kč 408.38 Kč 450.00 Kč 544.50 Kč 450.00 Kč 544.50 Kč

l. POPÍNAVÉ DŘEVINY
7.6 Řez dřeviny popínavé kus 42.00 Kč 50.82 Kč 14 14 14 2 2 2 1,176.00 Kč 1,422.96 Kč 1,176.00 Kč 1,422.96 Kč 1,176.00 Kč 1,422.96 Kč
7.7 Řez popínavých dřevin včetně výhonů přerůstajících do cest a trávníku kus 42.00 Kč 50.82 Kč 14 14 14 1 1 1 588.00 Kč 711.48 Kč 588.00 Kč 711.48 Kč 588.00 Kč 711.48 Kč
7.8 Přihnojení pomalu působícími hnojivy, včetně dodávky hnojiva kus 95.00 Kč 114.95 Kč 14 14 14 1 1 1 1,330.00 Kč 1,609.30 Kč 1,330.00 Kč 1,609.30 Kč 1,330.00 Kč 1,609.30 Kč

p. ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE, DLAŽBA
7.9 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.10 Kč 0.12 Kč 254 254 254 25 30 30 635.00 Kč 768.35 Kč 762.00 Kč 922.02 Kč 762.00 Kč 922.02 Kč

7.10 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 254 254 254 5 5 5 3,175.00 Kč 3,841.75 Kč 3,175.00 Kč 3,841.75 Kč 3,175.00 Kč 3,841.75 Kč
q. SCHODIŠTĚ

7.11 Zametání a hrabání ploch, úklid a likvidace odpadu m2 0.75 Kč 0.91 Kč 32 32 32 25 30 30 600.00 Kč 726.00 Kč 720.00 Kč 871.20 Kč 720.00 Kč 871.20 Kč
7.12 Postřik totálním herbicidem proti plevelům včetně dodávky přípravku m2 2.50 Kč 3.03 Kč 32 32 32 3 3 3 240.00 Kč 290.40 Kč 240.00 Kč 290.40 Kč 240.00 Kč 290.40 Kč

t. MOBILN ZELEŇ ORANŽÉRIE
7.13 Odstranění odumřelých částí rostlin včetně úklidu a likvidace odpadu kus 35.00 Kč 42.35 Kč 2 2 2 2 2 2 140.00 Kč 169.40 Kč 140.00 Kč 169.40 Kč 140.00 Kč 169.40 Kč
7.14 Jarní přesazení rostliny, doplnění zeminy, výsadba do venkovního květináče kus 45.00 Kč 54.45 Kč 2 2 2 1 1 1 90.00 Kč 108.90 Kč 90.00 Kč 108.90 Kč 90.00 Kč 108.90 Kč
7.15 Umístění rostlin na venkovní stanoviště kus 155.00 Kč 187.55 Kč 2 2 2 1 1 1 310.00 Kč 375.10 Kč 310.00 Kč 375.10 Kč 310.00 Kč 375.10 Kč
7.16 Umístění rostlin na zimu do oranžerie kus 155.00 Kč 187.55 Kč 2 2 2 1 1 1 310.00 Kč 375.10 Kč 310.00 Kč 375.10 Kč 310.00 Kč 375.10 Kč
7.17 Přihnojení rychle působícím hnojivem kus 95.00 Kč 114.95 Kč 2 2 2 3 3 3 570.00 Kč 689.70 Kč 570.00 Kč 689.70 Kč 570.00 Kč 689.70 Kč
7.18 Chemická ochrana rostlin (insekticidy, fungicidy) včetně dodávky přípravků kus 17.50 Kč 21.18 Kč 2 2 2 3 5 5 105.00 Kč 127.05 Kč 175.00 Kč 211.75 Kč 175.00 Kč 211.75 Kč
7.19 Pletí nádob včetně nakypření kus 7.00 Kč 8.47 Kč 2 2 2 35 35 35 490.00 Kč 592.90 Kč 490.00 Kč 592.90 Kč 490.00 Kč 592.90 Kč

x. OSTATNÍ POŽADOVANÉ PRÁCE

7.20 Čištění odvodňovacích kanálků s odstraněním naplavenin včetně úklidu a 
likvidace odpadu komplet 500.00 Kč 605.00 Kč 1 1 1 9 9 9 4,500.00 Kč 5,445.00 Kč 4,500.00 Kč 5,445.00 Kč 4,500.00 Kč 5,445.00 Kč

ZÁLIVKA PLOCH
7.21 Zálivka celé plochy mimo nádobové zeleně (ruční zálivka většiny ploch) komplet 1,500.00 Kč 1,815.00 Kč 1 1 1 15 15 15 22,500.00 Kč 27,225.00 Kč 22,500.00 Kč 27,225.00 Kč 22,500.00 Kč 27,225.00 Kč

CELKEM 42,174.00 Kč 51,030.54 Kč 42,866.00 Kč 51,867.86 Kč 42,866.00 Kč 51,867.86 Kč

07. Vnitrobloky



Rekapitulace rozpočtu

2023 2024 2025
Dílčí rozpočet cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH cena bez DPH cena včetně DPH
1. Doplnění mlatů, zimní péče 23,300.00 Kč 28,193.00 Kč 37,700.00 Kč 45,617.00 Kč 37,700.00 Kč 45,617.00 Kč
2. Ledeburská zahrada 416,959.10 Kč 504,520.51 Kč 403,294.50 Kč 487,986.35 Kč 405,410.50 Kč 490,546.71 Kč
3. Malá Pálffyovská zahrada 145,325.95 Kč 175,844.40 Kč 154,522.80 Kč 186,972.59 Kč 153,970.80 Kč 186,304.67 Kč
4. Velká Pálffyovská zahrada 345,125.15 Kč 417,601.43 Kč 385,802.50 Kč 466,821.03 Kč 385,802.50 Kč 466,821.03 Kč
5. Kolovratská zahrada 158,902.00 Kč 192,271.42 Kč 166,886.40 Kč 201,932.54 Kč 166,886.40 Kč 201,932.54 Kč
6. Malá Furstenberská zahrada 207,170.75 Kč 250,676.61 Kč 232,142.50 Kč 280,892.43 Kč 232,142.50 Kč 280,892.43 Kč
7. Vnitrobloky 42,174.00 Kč 51,030.54 Kč 42,866.00 Kč 51,867.86 Kč 42,866.00 Kč 51,867.86 Kč

CELKEM ZA ROK 1,338,956.95 Kč 1,620,137.91 Kč 1,423,214.70 Kč 1,722,089.79 Kč 1,424,778.70 Kč 1,723,982.23 Kč

Uvedené ceny celkem zahrnují veškeré požadované provedení prací, včetně dodání veškerého potřebného materiálu, včetně likvidace všech odpadů (biolog. a nebiolog.), včetně dopravy atd.

cena bez DPH cena včetně DPH Tyto částky uveďte v Krycím listě nabídky do rubriky Nabídková cena - Celoroční údržba zahrad
ICELKEM - Nabídková cena 4,186,950.35 Kč 5,066,209.92 Kč v letech 2023-2025.



Seznam rostlin - letničky

Letničky v nádobách

Místo Druh ks do 
nádoby ks nádob ks rostlin 

celkem varianta pro rok

LDB 
parter 
(N1)

Pelargonium zonale- bílé- 
'Glacis' (kompaktní), nebo 
'Iceberg' (středně bujný)

3

5

15 var.1 2023

Pelargonium zonale- lososové- 
'Salmon Queen'(kompaktní), nebo 
'Calais' (středně bujný), nebo 
'Sandra Salmon' (bujný, bronzový list)

3 15 var.2 2024

Dianthus-
'Dynamic Apricot', nebo 
'Parfume Pink Coral Reef'

5 25 var.3 2025

LDB 
poslední terasa 

2 nádoby
(N1)

Pelargonium zonale- bílé- 
'Glacis' (kompaktní), nebo 
'Iceberg' (středně bujný)

3

2

6 var.1 2023

Pelargonium zonale- lososové- 
'Salmon Queen'(kompaktní), nebo 
'Calais' (středně bujný), nebo 
'Sandra Salmon' (bujný, bronzový list)

3 6 var.2 2024

Dianthus-
'Dynamic Apricot', nebo 
'Parfume Pink Coral Reef'

5 10 var.3 2025

LDB 
všechny terasy

(N2)

Pelargonium zonale- bílé- 
'Glacis' (kompaktní), nebo 
'Iceberg' (středně bujný)

5

16

80 var.2 2023

Pelargonium zonale- lososové- 
'Salmon Queen'(kompaktní), nebo 
'Calais' (středně bujný), nebo 
'Sandra Salmon' (bujný, bronzový list)

5 80 var.3 2024

Dianthus-
'Dynamic Apricot', nebo 
'Parfume Pink Coral Reef'

7 112 var.4 2025

M.P. dole(vchod) 
(N1)

Tropaeolum majus 'Princess Of India'
5 5 25 stejné 2023, 2024,

2025

M.P.
Poslední terasa 

U madloní
(N2)

Capsicum annuum 
'Large Red Cherry' 
'Stumpy'

1

6

6
vždy 

kombinovat s 
některou z 

variant

2023, 2024,
2025

Ocimum basilicum 
'Compakt'
'Mánes'
'Pluto'
'Herbalea Green Globe'

7 42 var.1 2023

Satureja hortensis 9 54 var.2 2024
Tagetes tenuifolia-červený,oranžový,žlutý 7 42 var.3 2025

V.P. 
parter
(N1)

Begonia elatior 'Sunbrero Catrin' 3

2

6 var. 1 2023
Begonia tuberhybrida 'Ilumination F1 
Apricot Shades'

3 6 var.2 2024
Fuchsia
'Celia Smedley', 
'Dancing Flame', 
'Shrimp Cocktail', 
'Laura'

3 6 var.3 2025

V.P.
Pelargonium zonale- bílé- 
'Glacis' (kompaktní), nebo 
'Iceberg' (středně bujný)

5 8 40 stejné
2023, 2024,

2025

Kolovratská Pelargonium zonale- bílé 3 8 24 stejné
2023, 2024,

2025

M.F. Begonia/Fuchsia 3 2 6 stejné
2023, 2024,

2025

Místo
Součet

Rok 2023
ks rostlin 
celkem

LDB Rok 2023- varianta 1, 2 101
M.P. Rok 2023- varianta 1 73
V.P. Rok 2023- varianta 1 46

Kolovratská Pelargonium zonale- bílé 24



M.F. Begonia elatior 6

Místo Součet 
Rok 2024

ks rostlin 
celkem

LDB Rok 2024- varianta 2, 3 101
M.P. Rok 2024- varianta 2 85
V.P. Rok 2024- varianta 2 46

Kolovratská Pelargonium zonale- bílé 24
M.F. Begonia elatior 6

Místo Součet 
Rok 2025

ks rostlin 
celkem

LDB Rok 2025- varianta 3, 4 147
M.P. Rok 2025- varianta 3 73
V.P. Rok 2025- varianta 3 46

Kolovratská Pelargonium zonale- bílé 24
M.F. Fuchsia 6

Letničky a cibuloviny v záhonech

Místo Druh ks /m2 ks celkem
LDB parter - letničky Gypsophilla elegans 11 540

LDB parter - cibuloviny Tulipa 'Carousell' 80 626
Tulipa 'Estella Rijnveld' 80 626

LDB 2.terasa - letničky

Dianthus caryophyllus (losos.) 17 118
Nigella damascena 'Miss Jekyll Alba' 25 174
Celosia argentea'New Look' nebo var. 
Antirrhinum majus 'Arow Deep Red'

16 112

LDB 2.terasa - cibuloviny
Lilium asijský hybrid 'Tiny Ghost' 10 68
Tulipa 'Gerbrand Kieft'nebo var. Tulipa 
'Antraciet'

80 1552

LDB 3.terasa - letničky
Antirrhinum majus 'Arrow pink' 11 69
Antirrhinum majus 'Arrow white' 11 69
Tagetes erecta 'Vanilla' 11 69

LDB 3.terasa - cibuloviny
Lilium candidum (bílá) bodově 95
Narcissus 'Winter Waltz'(orchideokvěté) 
nebo var. Hyacintus orientalis 'Aiolos' 45 730

M.P. zeleninová

Calendula officinalis 14 68
Cynara scolymus 2 2
Beta vulgaris subsp. Cicla 4 3
Atriplex hortensis 'Rubra' 7 6
Solanum melongena 4 3
Allium sativum 33 15
Brassica napobrassica 8 5
Phaseolus coccineus x 6

M.P. bylinková

Ocimum basilicum 7 9
Matricaria chamomilla 12 14
Origanum majorana 12 5
Calendula officinalis 10 13
Pimpinella anisum 7 11

M.P. terasa 6. meruňky Calendula officinalis 14 90
Phaseolus coccineus x 12

Inn A|pčDi9itálněII iy. HlCJpodep5a| |ng 
Koudelk"tmUdelka
_ 2023.06.20
« 10:32:12+02'00'

Martina0^,
podepsal Martina
Malinová
Datum:
2023.06.20 va 10:33:02 +02'00'

Elektronický podpis - 19.06.2023
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.12.2024


